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JĒKABPILS 
NOVADA 
PAŠVALDĪBAS 
INFORMATĪVAIS 
IZDEVUMS

Tirāža 18 395 eksemplāri

No 1. augusta atvieglotas 
prasības mazēku un palīgēku 
būvniecībai 

–––––––––––––––––––––––––  3. lpp. ›

Kultūras un sporta  
pasākumi

––––––––––––––––––––  14.–16. lpp. ›

Paziņojums par vēja 
parka “Kūkas” sabiedrisko 
apspriešanu

–––––––––––––––––––––––––  5. lpp. ›

Aktualitātes novada pilsētās 
un pagastos

–––––––––––––––––––––  4.–5. lpp. ›
Par zaļās infrastruktūras risinājumiem 
projektā “Plūdu risku novēršana Jēkabpilī”

Projektā Nr. 2.1.3.2/1/23/I/001 “Plūdu 
risku novēršana Jēkabpilī” viens no obli­
gāti sasniedzamajiem iznākuma rādītājiem 
atbilstoši 27.06.2023. MK noteikumiem 
Nr.353 par projekta īstenošanu ir “zaļā” in­
frastruktūra*, kas izveidota vai jaunināta no­
lūkā pielāgoties klimata pārmaiņām. Rādī­
tājs projektā tiek sasniegts, ja projekta ie­
tvaros veikti ieguldījumi aizsardzības pret 
plūdiem stiprināšanai 7,88 hektārus lielā 
platībā, piemērojot “zaļās” vai “zilās” infra­
struktūras paņēmienus. 

 Zaļā infrastruktūra ir stratēģiski plānots 
pilnīgi vai daļēji dabisku teritoriju tīkls kom­
binācijā ar citiem vides objektiem, kas ir iz­
veidots un tiek pārvaldīts, lai sniegtu plašu 
ekosistēmu pakalpojumu klāstu. Tas ietver 
zaļās zonas (vai zilās, ja attiecas uz ūdens 
ekosistēmām) un citus fiziskus elementus 
sauszemes (tostarp piekrastes) un jūras te­
ritorijās. Uz sauszemes zaļā infrastruktūra 
pastāv lauku un pilsētas apstākļos.***

Lai projektā nodrošinātu zaļās infra­
struktūras izveidi Daugavas kreisā kras­
ta aizsargdambja slapjajā nogāzē tiek pa­

redzēta teritorijas kombinēta izmantoša­
na, izbūvējot divas šādas zonas, kas sevī 
ietver fitoremediācijas lauku**, mitrzemi 
un teritorijas labiekārtojumu. Teritorijas 
zaļās infrastruktūras plānotais vides multi­
funkcionālais raksturs ļauj paredzēt ūdens 

filtrācijas un piesārņojuma koncentrācijas 
mazināšanu, kā arī augsnes erozijas novēr­
šanu un hidromorfoloģisko apstākļu uz­
labošanos (hidromorfoloģiskās slodzes 
samazināšana).

Turpinājums 3. lpp. › 

Līdzfinansē
Eiropas Savienība

No 9. līdz 16. augustam aicinām 
kopīgi svinēt Jēkabpils pilsētas 355. jubilejas gadu!

Kopā izbaudīsim Jēkabpils pilsētas svētku nedēļu – koncertus, teātra izrādes, izstādes, 
sporta notikumus un daudz ko citu, bet, pats galvenais, – satikšanās prieku un pozitīvas emocijas! 

Vairāk par plānoto lasi laikraksta 8.–10. lappusēs, kur detalizēti vari iepazīties ar Jēkabpils pilsētas svētku programmu! 



Jēkabpils novada vēstis2

Jēkabpils novada pašvaldība 
atgādina, ka šogad gada sāku­
mā pieņemtie grozījumi saisto­
šajos noteikumos par nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumiem 
(Nr.  10 “Saistošie noteikumi par 
nekustamā īpašuma nodokļa at­
vieglojumu piešķiršanas kārtību 
Jēkabpils novada pašvaldībā”) 
paredz, ka zemessargi Jēkabpils 
novadā var saņemt 50  % atlai­
di nekustamā īpašuma nodokļa 
(NĪN) maksājumam.

Nekustamā īpašuma nodok­
ļa atvieglojumu 50 % apmērā var 
saņemt persona, kura kā brīvprā­
tīgais pilda dienestu Zemessar­
dzē no pamatdarba brīvajā laikā 

un personas deklarētā dzīvesvie­
ta laikā no iepriekšējā gada 1.jan­
vāra ir īpašumā, par kuru tiek pie­
šķirts atvieglojums, par dzīvokļu 
īpašumiem, dzīvojamām mājām 
(to daļām), kā arī telpu grupām, 
kuru lietošana ir saistīta ar dzīvo­
šanu (garāžām), ja tās netiek iz­
mantotas saimnieciskās darbības 
veikšanai, un par piekritīgo zemi, 
uz kuras atrodas minētās ēkas. 
Piekritīgā zeme lauku teritorijā ir 
1 ha, pilsētas teritorijā 1200 m².

Nodokļu atvieglojumu pie­
šķir, ja personai nav nodokļa pa­
rādu vai citu parādsaistību pret 
Jēkabpils novada pašvaldību.

Lai saņemtu NĪN atviegloju­

mu, nodokļu maksātājs līdz tak­
sācijas gada 15.  septembrim ie­
sniedz pašvaldībai iesniegumu 
un Zemessardzes izziņu ar aplie­
cinājumu par Zemessardzes uz­
devumu pildīšanu un dalību rīko­
tajās apmācībās iepriekšējā tak­
sācijas gada laikā vismaz desmit 
dienas.

Atgādinām, ka nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumi 
pašvaldībā ir arī citām iedzīvotā­
ju grupām.

Plašāk skatīt: Saistošie no­
teikumi | Jekabpils novada 
pašvaldība.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Valdība 5.  augustā Ministru 
kabineta ārkārtas sēdē izskatīja 
Zemkopības ministrijas sagatavo­
to rīkojumu par šīs vasaras posto­
šo lietavu un plūdu ietekmi uz Lat­
vijas lauksaimniecības nozari un 
nolēma līdz šī gada 4. novembrim 
izsludināt ārkārtējo situāciju lauk­
saimniecībā visā Latvijas teritorijā.

Rezultātā Valsts ieņēmumu 
dienests atbilstoši normatīvajos 
aktos noteiktajām iespējām varēs 
nepiemērot soda sankcijas par 
normatīvajos aktos noteikto pie­
nākumu neizpildi tiem lauksaim­
niekiem, kuri 2025. gadā cietuši 
nelabvēlīgo meteoroloģisko aps­
tākļu dēļ. Savukārt kredītiestādes 
un citas finanšu iestādes, ņemot 
vērā ārkārtējās situācijas statu­
su, varēs piemērot dažādus risi­
nājumus lauksaimniekiem, kuri 
2025.  gadā cietuši nelabvēlīgo 
meteoroloģisko apstākļu dēļ, pie­
mēram, kredītu pamatsummas 
atlikšanu, procentu maksājumu 
pārskatīšanu, maksājumu grafiku 
maiņu bez soda sankcijām u.c.

Latviju kopš 2025. gada maija 

skāra plašas un ilgstošas lietavas, 
kā rezultātā augsne ir pārmitra, tī­
rumos sakrājies ūdens, lauksaim­
niecības zemēs un zemākās vietās 
novērojamas lielas ūdens lāmas, 
iznīcinot daļu šī gada ražas vai bū­
tiski samazinot ražību kultūraugu 
platībās. Ražas novākšanas laikā 
kombainiem un citai lauksaim­
niecības tehnikai nav iespējams 
iebraukt pārmitrajos tīrumos. Ja 
ražu nevarēs novākt, šis lauksaim­
niekiem būs jau trešais gads pēc 
kārtas ar smagiem zaudējumiem. 

Vienlaikus lauksaimnieki ir ai­
cināti turpināt Lauku atbalsta die­
nestā sniegt informāciju par ne­
labvēlīgo apstākļu skartajām te­
ritorijām, norādot cietušo platību 
apmēru un kultūras. Zemkopības 
ministrija jau ir vērsusi Eiropas Ko­
misijas uzmanību uz smago situā­
ciju Latvijas lauksaimniecībā un 
aicinājusi pēc postījumu apkopo­
šanas no ES budžeta kompensēt 
cietušajiem Latvijas lauksaimnie­
kiem radušos zaudējumus.

Zemkopības ministrija

31.  jūlijā Jēkabpils nova­
da domes priekšsēdētājs Rai­
vis Ragainis sveica mūsu nova­
da sportistu Danielu Ģiedri un 
viņa treneri Ģirtu Lambu par iz­
cilo sasniegumu  – bronzas me­
daļu augstlēkšanā Eiropas Jau­
natnes Olimpiskajā festivālā 
SKOPJE 2025.

Daniela sasniegums ir īpaši 
nozīmīgs, jo viņš augstlēkšanā 
sasniedza savu personīgo re­
kordu  – 2,11 metrus. Šis rezul­
tāts apliecina viņa apņēmību un 
talantu.

Priekšsēdētājs novēlēja Da­
nielam un viņa trenerim turpi­
nāt ceļu uz vēl augstākām spor­

tiskām virsotnēm un panākumus 
nākotnes sacensībās.

Jēkabpils novada pašvaldība 
ar lepnumu sveic Danielu Ģied­
ri un Ģirtu Lambu un novēl vēl 
daudz spožu uzvaru!

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

29. jūlijā Bauskas novadā noti­
ka Zemgales pašvaldību vadītāju 
kopsapulce, kuras laikā apstip­
rināts Zemgales plānošanas re­
ģiona Attīstības padomes jaunais 
sastāvs, ka arī ievēlēti padomes 
priekšsēdētājs un vietnieks. 

Attīstības padome, kā reģio­
na lēmējinstitūcija, ir atbildīga par 
reģiona ilgtermiņa attīstības plā­
nošanu un koordinēšanu. Pado­
mes sastāvā darbojas seši Zem­
gales pašvaldību vadītāji vai de­
putāti. Turpmākos četrus gadus 
padomē strādās: Leons Līdums 
(Aizkraukles novads), Raivis Ra­
gainis (Jēkabpils novads), Ai­

vars Mačeks (Bauskas novads), 
Andrejs Spridzāns (Dobeles no­
vads), Ingus Zālītis (Jelgavas no­
vads) un Gunārs Kurlovičs (Jelga­
vas valstspilsēta). Par Attīstības 
padomes priekšsēdētāju ievēlēts 
Aizkraukles novada domes vadī­
tājs Leons Līdums, savukārt viet­
nieka pienākumus pildīs Dobe­
les novada pašvaldības vadītājs 
Andrejs Spridzāns. 

Sēdes laikā izvirzīti arī pār­
stāvji dalībai dažādu programmu 
uzraudzības un vadības komitejās, 
kā arī Sabiedriskā transporta pa­
domē, kā arī izskatīti citi jautājumi. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

31.  jūlija Jēkabpils novada 
domes sēdē deputāti nolēma at­
balstīt kultūras pieminekļa “Sēl­
pils pilskalns un viduslaiku pils” 
konservācijas tehniskā projek­
ta izstrādi, kā arī slēgt finansēša­
nas līgumu ar Nacionālā kultūras 
mantojuma pārvaldi par drupu 
konservācijas tehniskā projek­
ta izstrādi, paredzot nākamajos 
pašvaldības budžeta grozījumos 
finansējumu 2929,13  eiro apmē­
rā. Pašvaldība šī gada 17.  aprī­
lī iesniedza pieteikumu Valsts 
kultūras pieminekļu konservāci­
jas un restaurācijas programmas 
2025. gadam konkursā, lai sa­
ņemtu valsts budžeta finansēju­
mu konservācijas tehniskā pro­
jekta izstrādei. Pamatojoties uz 
veikto tirgus izpēti, konservāci­
jas tehniskā projekta izmaksas ir 
7929,13 eiro. Minētajam objektam 
2022. gadā veikta arhitektoniskā 
izpēte, līdz ar to nākamais solis ir 
drupu konservācijas darbu doku­
mentācijas izstrāde, lai tuvākajā 

nākotnē uzsāktu nepieciešamos 
konservācijas darbus.

Sēlpils viduslaiku pils dru­
pas ilgstoši pakļautas Daugavas 
ūdens līmeņa svārstību un erozijas 
ietekmei, kā rezultātā pieminekļa 
konstrukcijas pakāpeniski sabrūk 
un tiek ieskalotas Daugavā. Bez 
savlaicīgas konservācijas pasā­
kumu īstenošanas pastāv būtisks 
kultūras mantojuma bojājumu un 
sabrukuma risks. 

Šī gada 17. jūnijā tika saņemts 
Nacionālās kultūras mantojuma 
pārvaldes lēmums, ar kuru pie­
šķirtas tiesības saņemt daļēju fi­
nansējumu 5000,00 eiro apmērā 
konservācijas tehniskā projekta 
izstrādes izmaksu segšanai. Darbi 
jāveic līdz šī gada 1. decembrim. 
Ņemot vērā, ka piešķirtais valsts 
budžeta finansējums sedz tikai 
daļu no projekta izmaksām, bija 
nepieciešams papildus piešķirt 
pašvaldības līdzfinansējumu. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

24. jūlija domes sēdē Jēkab­
pils novada dome nolēma izslu­
dināt vēlēšanu komisijas kandi­
dātu pieteikšanās termiņu līdz 
2025.  gada 15.  augustam. Pie­
teikumus var iesniegt Klientu ap­
kalpošanas nodaļā Brīvības ielā 
120, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 
LV-5201 vai ar drošu elektronis­
ko parakstu parakstītie pieteiku­
mi jānosūta uz e-pastu: pasts@
jekabpils.lv

Atgādinām, ka, ņemot vērā 
Pašvaldības vēlēšanu komisiju un 
vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 
5. panta pirmo daļu, vēlēšanu ko­
misijas priekšsēdētāju un pārējos 
vēlēšanu komisijas locekļus ievē­
lē attiecīgās pašvaldības dome 
triju mēnešu laikā pēc domes ie­
vēlēšanas vai viena mēneša laikā 
pēc domes izveidošanas. Saska­

ņā ar Pašvaldības vēlēšanu komi­
siju un vēlēšanu iecirkņu komisiju 
likumu, Saeimas vēlēšanu, Eiro­
pas Parlamenta vēlēšanu, tautas 
nobalsošanas, kā arī pašvaldības 
domes vēlēšanu sagatavošanai 
katrā pašvaldībā no vēlētājiem 
tiek izveidota attiecīgi pašvaldī­
bas vēlēšanu komisija 7—15 lo­
cekļu sastāvā. Vēlēšanu komisi­
jas locekļu skaitu nosaka attie­
cīgā dome. Vēlēšanu komisija kā 
pastāvīga pašvaldības iestāde 
darbojas visu attiecīgās domes 
pilnvaru laiku. Komisijas pilnvaras 
izbeidzas ar dienu, kad jaunievē­
lētā dome ir izveidojusi jaunu vē­
lēšanu komisiju. 
! Tiesības izvirzīt un pieteikt 

savus pārstāvjus vēlēšanu komi­
sijā ir: reģistrēto politisko partiju 
vai to apvienību centrālajām pa­

stāvīgi funkcionējošām vadības 
institūcijām, katram attiecīgās 
domes deputātam, ne mazāk kā 
10 balsstiesīgiem Latvijas pilso­
ņiem (vēlētāju grupai).
! Vēlēšanu komisijas kandi­

dātam jāatbilst šādām prasībām: 
jābūt Latvijas pilsonim, jāprot 
latviešu valodu, jābūt vismaz 
vispārējai vidējai izglītībai. Nav 
jābūt Saeimas, attiecīgās repub­
likas pilsētas domes vai nova­
da domes deputātam, nav jābūt 
pieteiktam par deputāta kandi­
dātu vai nav jābūt kandidātu sa­
raksta iesniedzējam.

Plašāk lasiet pašvaldības 
mājas lapā www.jekabpils.lv sa­
daļā Aktualitātes.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Domes vadība sveic sportistu Danielu Ģiedri 
ar bronzas medaļu augstlēkšanā

Domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis 
ievēlēts Zemgales plānošanas reģiona 
Attīstības padomē

Piešķir līdzfinansējumu “Sēlpils pilskalns 
un viduslaiku pils” konservācijas 
tehniskā projekta izstrādeiIzsludināta Jēkabpils novada pašvaldības vēlēšanu komisijas 

locekļu kandidātu pieteikšana uz komisijas priekšsēdētāja un 
locekļu vietām

Atgādinām – līdz 15. septembrim zemessargi var pieteikties 
Jēkabpils novada pašvaldībā nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājuma atlaidēm 50 % apmērā

Valdība līdz 4. novembrim izsludina 
ārkārtējo situāciju lauksaimniecībā 
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‹ Nobeigums. Sākums 1. lpp.

Projektā paredzētas divas 
šādas zaļās infrastruktūras terito­
rijas, kas sadalītas vairākās zonas, 
lai sniegtu daudzveidīgu ekosis­
tēmas pakalpojumu cilvēku lab­
klājībai. Zaļās infrastruktūras risi­
nājumu izstrādes laikā notika sazi­
nāšanās un konsultācijas ar Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstī­
bas ministrijas atbildīgajiem spe­
ciālistiem. Zonas izvietotas krei­
sā krasta aizsargdambja ziemeļu 
(Daugavas applūstošajā teritorijā) 
un dienvidu daļā (sausās nogāzes 
pusē). 

Zaļās infrastruktūras teritorijas 
(fitoremediācijas lauki) tiek ieda­
līti 5 zonās, to kopējais tehniskais 
risinājums izstrādāts integrējot 
vides sniegto pakalpojumus (pro­
jekta pieteikuma nosacījums  – 
zaļās infrastruktūras risinājumos 
lielākoties ir jābūt iekļautai veģe­
tācijas virsmas platībai un zilā in­
frastruktūra, kas nozīmētu ūdens 
virsmas platības) atbilstoši pro­
jekta noteikto mērķu un nosacīju­
mu sasniegšanai: 

1. Zemā zona – tiešā Dauga­
vas krasta tuvumā. (Šajā zonā ar 
veiktiem būvdarbi – tiek saglabā­
ti apstākļi iespējami tuvu dabiska­
jam stāvoklim). 

2. Vidējā zona – izvietojas uz 
aizsargdambja pusi aiz zemās 
zonas. (Šajā zonā tiek veikti būv­
darbi, augu ierīkošana un teritori­
jas labiekārtošana, kas ļauj izvie­
tot augus un stādījumus fitoreme­
diācijas funkcijas veikšanai).

3. Seklā zona – zona aizsarg­
dambja ziemeļu daļas uzbēru­
ma tuvumā. (Šajā zonā tiek veikti 
būvdarbi, augu ierīkošana un te­
ritorijas labiekārtošana, atsevišķu 
koku stādīšana, augu un stādīju­
mu izvietošana fitoremediācijas 
funkcijas veikšanai).

4. Mitrzemju zonas – mērķis ir 
uzkrāt un samazināt ūdens plūs­
mas ātrumu, aizkavēt noteci un 
atdalīt drenāžas un lietus ūdenī 
esošās izšķīdušās un suspendētās 
piesārņojošās vielas, kā arī aku­
mulēt palu ūdeņus un samazināt 
plūdu riskus. (Abās mitrzemēs 
ieplūst pretplūdu sistēmas guļ­
caurule, kas šobrīd savāc kontrol­
drenāžas ūdeni no aizsargdambja 

sausās nogāzes piekājes, pildot 
hidrotehniskās būves depresi­
jas līknes pazemināšanas funkci­
ju. Pretplūdu sistēmas izbūvētas 
ar iespējām perspektīvā pieslēgt 
pilsētas lietus kanalizācijas sistē­
mas, kas ļaus vēl plašāk izman­
tot zilās infrastruktūras sniegtos 
pakalpojumus).

5. Ievalku zonas (pie katra no 
fitoremediācijas laukiem)  – aiz­
sargdambja dienvidu daļā lietus 
ūdens uztveršanai un infiltrācijai. 
(Ievalkas palielina ūdens akumu­
lācijas un infiltrācijas apjomu tie­
šajiem virszemes ūdens nokriš­
ņiem, kā arī ļauj uzlabot pilsētvi­
des vizuālo tēlu.) 

Lai nodrošinātu zaļās infra­
struktūras mērķu sasniegšanu, fi­
toremediācijas lauku zonas tiek 
veidotas (labiekārtotas) tā, lai cil­
vēki šajās vietās varētu arī pavadīt 
savu brīvo laiku. Zaļās infrastruk­
tūras  – fitoremediācijas lauka  – 
labiekārtojuma pārvietojamos 
elementus (solus, informācijas 
stendu, vides objektu) paredzēts 
ik gadu demontēt pirms plūdu un 
palu perioda, kā arī uzstādīt pēc 
tā. 

Būvprojekta izstrādātājs ir 
valsts sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību “MELIORPROJEKTS”, 
atbilstoši līguma saistībām un ie­
pirkuma nosacījumiem piesaistīti 
vairāku jomu projektēšanas serti­
ficētie speciālisti. Būvprojekta te­
ritorijas sadaļu izstrādātājs – SIA 
“ARHILACIS”.

*Zaļā infrastruktūra tiek definēta kā 
stratēģiski plānots dabisku un daļēji 

dabisku teritoriju kopums ar dažādām 
vides funkcijām, kas izstrādāts un 
pārvaldīts, lai nodrošinātu plašu 

ekosistēmu pakalpojumu klāstu, vienlaikus 
uzlabojot bioloģisko daudzveidību.
**Fitoremediācija ir piesārņoto vietu 

attīrīšanas metode, kurā izmanto augus un 
ar tiem saistītos augsnes mikroorganismus. 

Šī metode ir rentabla, efektīva un videi 
draudzīga. To iespējams izmantot gan 

piesārņotas augsnes, gan gruntsūdeņu, 
virszemes ūdeņu un pat atmosfēras 

attīrīšanai. 
Fitoremediācijas pamatā ir augu spēja 
sadalīt toksiskās vielas un mazāk kaitīgā 

veidā novadīt tās atmosfērā, ar augu 
saknēm saistītajiem mikroorganismiem 

vienlaikus veicot piesārņojošo vielu 
uzņemšanu vai noārdīšanu augsnē.
*** Komisijas paziņojums Eiropas 
Parlamentam, Padomei, Eiropas 

ekonomikas un sociālo lietu komitejai 
un reģionu komitejai zaļā infrastruktūra 
(ZI) — Eiropas dabas kapitāla pilnveide 

2013, Eiropas Komisija
Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes  

Projektu vadības nodaļa

Jēkabpils novada pašvaldība 2025. gada 11. ap­
rīlī noslēgusi sadarbības līgumu ar Valsts izglītības 
attīstības aģentūru un uzsākusi ESF+ projekta Nr. 
4.2.2.3/1/24/I/001 “Pedagogu profesionālā atbalsta 
sistēmas izveide” īstenošanu. 

Projekta mērķis ir izveidot un attīstīt vienotu un 
stratēģiski pārraudzītu profesionālā atbalsta sistēmu 
valsts, pašvaldību un izglītības iestāžu līmenī mācību 
procesa kvalitātes pilnveidei vispārējā un profesionā­
lā izglītībā, veicināt izglītojamo izcilību un nodrošināt 
metodiskā atbalsta materiālus pedagogiem.

Projektā pašvaldība īstenos šādas darbības: 
1) atbilstoši projektā piešķirtajam pašvaldības me­

todiķu slodžu skaitam, izveidos pašvaldības metodiķu 
tīklu, kas nodrošinās profesionālo atbalstu visās mācī­
bu jomās vai mācību priekšmetos un izglītības darba 
īstenošanas aspektos vispārējā izglītībā pašvaldības 
līmenī. Pieejamā finansējuma ietvaros piedāvās pro­
fesionālo atbalstu juridisku personu dibinātajām izglī­
tības iestādēm pašvaldībā;

2) plānos un īstenos pedagogu profesionālā at­
balsta pasākumus vispārējās un profesionālās izglī­
tības iestāžu pedagogiem profesionālā atbalsta no­
drošināšanai, tai skaitā organizējot dažāda veida pro­
fesionālās pilnveides mācības (kursi, semināri, prak­
tiskas darbnīcas, supervīzijas, mentora konsultācijas 
u.c.). Pasākumos var iesaistīt arī citu pašvaldībā esošo 
juridisku personu dibināto izglītības iestāžu pedago­
gus. Pēc profesionālā atbalsta saņemšanas paredzēs 

pasākumus projektā iegūto zināšanu un pieredzes 
pārnesei atbilstošās izglītības jomas pedagogiem;

3) plānos un īstenos izglītojamo izcilības veicinā­
šanas atbalsta pasākumus vispārizglītojošos mācību 
priekšmetos reģionālā līmenī, kā arī veicinās izglītoja­
mo dalību nacionālā un starptautiskā līmenī; 

4) īstenos mācību literatūras (drukātu mācību grā­
matu un darba burtnīcu) iegādi vispārizglītojošā satu­
ra apguvei pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs.

Projekta īstenošanas laiks ir līdz 2029.  gada 
31.  augustam. Projekta kopējais pieejamais finansē­
jums ir 49  731  514  EUR, tai skaitā ESF+ finansējums 
42 271 786 EUR apmērā un valsts budžeta finansējums 
7 459 728 EUR apmērā. 

Jēkabpils novada pašvaldībai pieejamais 
finansējums:

• atlīdzība speciālistiem (pašvaldību metodiķiem) 
248 144,00 EUR,

• pedagogu profesionālā atbalsta pasākumu īste­
nošanai 110 624,00 EUR,

• mācību literatūras iegādei 85 981,88 EUR.
Kontaktpersona: Izglītības pārvaldes va­

dītājas vietniece izglītības satura un kvalitā­
tes jautājumos Arnita Pore, tālrunis 29233632, 
e-pasts: arnita.pore@edu.jekabpils.lv. Informā­
cija par projektu: www.viaa.gov.lv/lv/projekts/
pedagogu-profesionala-atbalsta-sistemas-izveide.

Arnita Pore, 
Izglītības pārvaldes vadītājas vietniece izglītības satura un 

kvalitātes jautājumos

Pašvaldībā augustā turpinās “Jēkabpils novada 
pašvaldības izglītības ekosistēmas attīstības stratē­
ģijai 2026.–2029. gadam” izstrāde. To veic Jēkabpils 
novada Izglītības pārvalde un Sabiedrība ar ierobežo­
tu atbildību “Dynamic University”. Izglītības pārvalde 
sagatavo, apkopo un apraksta esošās situācijas izvēr­
tējuma datus. Savukārt “Dynamic University” izstrādā 
stratēģisko un rīcības plānu. Stratēģijas izstrāde jārea­
lizē līdz 2025. gada beigām.

Izpildītājam darba izpildes procesā ir jāorganizē 
un jāvada darba grupas sanāksmes un diskusijas, pie­
saistot nepieciešamos speciālistus, ārējos ekspertus 
un sabiedrības pārstāvjus, lai nodrošinātu pēc iespē­
jas objektīvāku un plašāku iesaistīto personu līdzdalī­
bu plānošanas dokumenta izstrādē. Jānodrošina sa­
biedrības līdzdalības pasākumi, organizējot sabiedris­
ko apspriedi.

Šobrīd notiek intensīva sadarbība ar izglītības pār­
valdes speciālistiem par iegūtajiem datiem, organizē­
jot arī tiešsaistes sanāksmes, ir veiktas izglītības iestā­
žu vadības un skolas padomju pārstāvju aptaujas.

Ar pašvaldības izpilddirektora 2.  jūlija rīkojumu 
ir izveidota darba grupa stratēģijas 2. daļas izveidei, 

kuru vada IP vadītāja, piedalās domes priekšsēdētājs, 
vietniece izglītības un kultūras jautājumos, Attīstības 
pārvaldes vadītāja, sabiedrisko attiecību speciāliste 
un Izglītības pārvaldes speciālisti. Augustā plānotas 
darba grupas sanāksmes ar SIA “Dynamic Univer­
sity” un klātienes darbseminārs, kurā piedalīsies iz­
glītības iestāžu vadības komandas un novada vadības 
pārstāvji.

Izglītības likumā noteikts, ka pašvaldības izglītī­
bas pārvaldes iestāde saskaņā ar Ministru kabineta 
apstiprinātajās izglītības attīstības pamatnostādnēs 
noteiktajiem mērķiem izstrādā pašvaldības izglītības 
ekosistēmas attīstības stratēģiju turpmākajiem čet­
riem gadiem. Atgādinām, ka Jēkabpils novada dome 
lēmumu par izglītības ekosistēmas attīstības stratēģi­
jas uzsākšanu pieņēma 2024. gada 28. novembrī.

2025. gada budžetā tika ieplānoti 10 000 eiro iz­
glītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2. daļas iz­
strādei. Februārī notika cenu aptauja un pieteicās divi 
pretendenti. Rezultātā tika noslēgts līgums ar SIA 
“Dynamic University” par stratēģijas 2. daļas izstrādi.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Izglītības pārvalde un Sabiedrisko attiecību un digitālās 

komunikācijas nodaļa

Pedagogu profesionālā atbalsta 
sistēmas izveide Jēkabpils novadā

Notiek izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas izstrāde

Par zaļās infrastruktūras risinājumiem 
projektā “Plūdu risku novēršana 
Jēkabpilī”

No 2025. gada 1. augusta stā­
jušies spēkā grozījumi Ēku būv­
noteikumos. Vairs nebūs nepie­
ciešama būvniecības ieceres 
dokumentācija:

• mazēkas (līdz 25 m²) jaunai 
būvniecībai vai novietošanai cie­
mos un lauku teritorijās (izņemot 
valsts aizsargājamo kultūras pie­
minekļu teritorijas),

• mazēkas (līdz 25 m²) jaunai 
būvniecībai vai novietošanai pil­
sētā zemes gabalā, kurā ir atļauta 
viena vai divu dzīvokļu dzīvojamās 
ēkas būvniecība (izņemot valsts 
aizsargājamo kultūras pieminekļu 

teritorijas). Pie šādām ēkām pie­
der siltumnīcas, pirtiņas, šķūnīši 
un citas.

SVARĪGI!
Atvieglojumi neatceļ prasības 

ievērot Civillikumu, Aizsargjoslu 
likumu, Apbūves noteikumus, kas 
regulē novietošanas prasības at­
tiecībā pret zemesgabala robe­
žām, inženiertīklu aizsargjoslām, 
būvlaidēm, sarkanajām līnijām, 
pagalmu noteikumiem un saska­
ņojumiem ar kaimiņiem.

Inga Līce-Vilciņa, 
Būvvaldes vadītājs, 

Jēkabpils novada būvvalde

Atvieglota mazēku būvniecības 
ieceru īstenošana

Prāts negrib noticēt,
Sirds nesaprot
Kam pēkšņi apdzisusi
Tava diena.

/K. Apškrūma/

Augusts šogad iesācies 
ar neremdināmu smeldzi un 
dzestrumu…

Mūžības ceļā pēkšņi aiz­
saukts mūsu kolēģis, Jēkabpils 
novada pašvaldības projektu 
vadītājs Ralfs Daniels Midegs.

Ralfs bija enerģisks, radošs 
un atsaucīgs jaunietis, kurš dzī­
voja ar patiesu degsmi un vēlmi 
īstenot jaunas idejas. Viņš re­
dzēja lietas plašāk un katrā 
darbā, ko veica, ieguldīja ne 
tikai zināšanas un idejas, bet arī 
sirdi. Viņa īsajā dzīves ceļā pa­
veiktie darbi, atsaucība, vien­
kāršība un sirdsdegsme paliks 
mūsu atmiņās vienmēr.

Neraugoties uz to, ka Ralfa 
darba ceļš Jēkabpils novada 
pašvaldībā bija tikai sācies, viņš 
paspēja atstāt paliekošu iespai­
du — ar savu atvērtību, gaišo 
skatienu, pozitīvo enerģiju un 
cieņu pret cilvēkiem. Viņā bija 
dabiska sirsnība, cilvēcīgums 
un ģimeniskas vērtības, ko izju­
ta ikviens, kurš bija viņam līdzās.

Paldies, Ralf, Tev par to. 
Mums Tevis ļoti pietrūks…

Šajā neizsakāmi skumja­
jā brīdī no sirds izsakām vis­
dziļāko līdzjūtību Ralfa ģime­
nei, tuviniekiem, draugiem un 
kolēģiem.

Atvadīšanās notiks 9. augus­
tā plkst. 12.00 Jēkabpils pilsē­
tas kapličā. 

Lai Ralfa dvēselei gaišs ceļš 
mūžībā!

Jēkabpils novada pašvaldība

IN MEMORIAM

RALFS DANIELS MIDEGS
(13.12.2000.–02.08.2025.)

Līdzfinansē
Eiropas Savienība
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Aknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un Gārsenes pagastsAknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un Gārsenes pagasts

Viesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un Viesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un 
Saukas pagastsSaukas pagasts

Salas un Sēlpils pagastsSalas un Sēlpils pagasts

Jūlijā tika veikti visi ikdie­
nā darāmie saimnieciskie darbi 
Aknīstes pilsētā, kā arī pagastos. 

Asare
• 22.jūlijā Asares muižas parkā 

aizvadītas Meža dienas, to ietva­
ros iestādīta sarkano kļavu aleja. 
Pasākumā pašvaldība un nozares 
pārstāvji dalījās pieredzē ar vietē­
jiem iedzīvotājiem par mežu kop­
šanu, ainavu veidošanu un vides 
ilgtspēju. Pārvaldes vadība pa­
stāstīja arī par Asares parka labie­
kārtošanu un nākotnes iecerēm. 
Noslēgumā ikvienam bija iespēja 
piedalīties sarkano kļavu stādīša­
nā un uzdot interesējošus jautāju­
mus mežu nozares speciālistiem.

• Uzstādītas Asares un Ance­
nes ciemu karoglentas.

Aknīste
• Aizvadīti Aknīstes pilsētas 

svētki, ar sportiskām aktivitātēm, 
izklaidēm bērniem un jauniešiem, 
kā arī koncertiem un izrādēm 
katra gaumei.

• Uzstādītas Aknīstes pilsētas 
karoglentas.

Gārsene
• Uzšūti Gārsenes pils kādrei­

zējo īpašnieku Baronu fon Bud­
bergu tērpu atdarinājumi, kas ap­
lūkojami Gārsenes pilī.

• Uzstādītas Gārsenes ciema 
karoglentas.

Aknīstes pilsētas pārvalde

Salas pagasts
Norit ikdienas uzturēšanas 

darbi, teritorijas sakopšana un la­
biekārtošana Salas un Biržu cie­
mos, t.sk. norit kapsētu sakopša­
nas darbi: zāles pļaušana, taciņu 
kaplēšana, zaru lasīšana, piegā­
dāts ūdens apstādījumu laistīša­
nai, pievestas smiltis. 

Biržu ciemā tiek piegādāta un 
sagatavota malka apkures sezo­
nai. Koku izvērtēšanas komisija at­
zinusi 12 kokus par bīstamiem, kuri 
būtu jānocērt (Biržu kapos 6 koki, 
pie Biržu pamatskolas 4 koki, pie 
Biržu Tautas nama 2 koki).

Uzstādīti trīs jauni rotaļu lau­
kumi Salas ciemā: Alejas ielā 7, 
Salā, Salas pagastā, –vingrošanas 
komplekss, karuselis, atsperšūpo­
les, informatīvais stends; Viesturu 
ielā 11, Salā, Salas pagastā, – vin­
grošanas komplekss, informa­
tīvais stends; Zaļajā ielā 1, Salā, 
Salas pagastā,  – vingrošanas 
komplekss, informatīvais stends).

Tiek veikta pašvaldības grants 
seguma ceļu planēšana un paš­
valdības ceļu ceļmalu appļauša­
na. Uzsākti pašvaldības tilta “Ru­
dzaite” atjaunošanas darbi.

VSIA “Latvijas valsts ceļi” 
(turpmāk tekstā  – LVC) veica 
tilta pār “Ziemeļsusēja” tilta bal­
stu, konusu aizkrāsošanu un ceļa 

zīmes attīrīšanu no grafiti, tāpat 
LVC neatbalsta pie esošā gājē­
ju un velosipēdu celiņa valsts re­
ģionālā autoceļa P76 Aizkrauk­
le – Jēkabpils papildu soliņu, at­
kritumu urnu un citu objektu iz­
vietošanu ceļa zemes nodalījuma 
joslā, kas nav saistīti ar satiksmes 
organizāciju.

Sēlpils pagasts
Norit ikdienas uzturēšanas 

darbi Sēlijas, Sēlpils un Līkumu 
ciemos, turpinās zāles pļaušanas 
darbi, vasaras puķu stādījumu sa­
kopšana un uzturēšana, sakopts 
Taborkalna skatu tornis.

Veikts Sēlpils kapu ieejas 
vārtu remonts, sakopti Sēlpils, 
Zaķēnu, Tilpu kapi un 5 vācu kap­
sētas, sagādāts ūdens un trim 
kapsētām pievestas smiltis.

Tiek veikta pašvaldības grants 
seguma ceļu planēšana un paš­
valdības ceļu ceļmalu appļau­
šana, veikta kritisko pašvaldības 
ceļu greiderēšana.

Turpinās Sēlijas ciema no­
tekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
atjaunošana.

Zvejnieklīcī nozāģēti 2 bīsta­
mie koki, papildināts ar sešiem 
jauniem galdiem, atjaunotas ta­
ciņas, nopļauta zāle, un sakārtots 
Daugavas svētku svinībām, tāpat 
veikta Zvejnieklīča estrādes un 
palīgēkas jumta seguma nomaiņa.

Salas un Sēlpils pagasta pārvalde

Viesītē veikti ikdienas uzturē­
šanas darbi, teritoriju sakopšana 
un labiekārtošana, vasaras ziedu 
stādījumu kopšana, kā arī kapsētu 
sakopšanas darbi. 

Publiskajā atpūtas vietā pie 
Viesītes ezera uzstādīta pārģērb­
šanās kabīne un sauļošanās zviļ­
ņi. Saukas ezerā divās publiska­
jās atpūtas vietās izpļautas nied­
res. Ceļu planēšana un ceļmalu 
appļaušana. Viesītes pilsētā uz 
ielām atjaunoti gājēju pāreju krā­
sojumi. Sagatavoti bērnu rota­
ļu laukuma elementi (šūpoles ar 
slidkalniņu), tie uzstādīti Viesītes 
pagasta Eķengrāvē pie daudzdzī­
vokļu mājas. Pilsētā bija izvietotas 
dekorācijas Viesītes pilsētas svēt­
kiem. Nobruģēts Brīvības ielas ie­
tves posms.

Saukas pagastā veikti ikdie­
nas uzturēšanas darbi; pašvaldī­
bas publisko teritoriju izpļaušana 
Saukas un Lones ciemā, kapsētās 
un publiskajās atpūtas vietās pie 
Saukas ezera. Izcirsti krūmi pie 

attīrīšanas iekārtām Lonē. 
Elkšņu pagastā jūlijā veikta 

kapsētu, publisko teritoriju ap­
pļaušana un sakopšana.

Rites pagastā jūlijā strādāts 
pie dažādiem ikdienas uzturē­
šanas darbiem. Salaboti un pār­
krāsoti soliņi Cīruļu ciema terito­
rijā. Sakoptas kapsētas, nozāģēti 
krūmi ceļmalās uz ceļa RI1. No­
tiek ceļmalu appļaušana. Regulā­
ri tiek pļauta zāle ciema teritorijā, 
ielu malās.

Sanita Lūse, pārvaldes vadītājs 
(Viesītes pilsēta, Viesītes pagasts, Saukas 

pagasts, Rites pagasts, Elkšņu pagasts)

24. jūlija domes sēdē tika ap­
stiprināts lēmums par ūdensapgā­
des un kanalizācijas pakalpojumu 
tarifu izmaiņām Aknīstes pilsētā, 
Aknīstes, Asares un Gārsenes pa­
gastos. Tarifu pārskatīšana veik­
ta, reaģējot uz būtisku pakalpo­
jumu izmaksu pieaugumu pēdējos 
gados, tostarp vides kontroles un 
kredītu izdevumus, kā arī inflācijas 
ietekmi. Kopš 2022. gada ūdens­
saimniecības tarifi netika pārska­
tīti, tomēr šobrīd esošie tarifi vairs 
nesedz pakalpojumu nodrošinā­
šanas izmaksas.

Jaunais tarifs stāsies spēkā no 
2025. gada 1. septembra un pa­
redz šādas izmaiņas:

Aukstā ūdens piegādes ta­
rifs – 1,49 EUR bez PVN par ku­
bikmetru (iepriekš 1,34 EUR).

Kanalizācijas notekūdeņu no­
vadīšanas tarifs  – 1,96  EUR bez 
PVN par kubikmetru (iepriekš 
1,63 EUR).

Kopējais tarifs par ūdens un 
kanalizācijas pakalpojumiem  – 
3,45 EUR bez PVN par kubikmet­
ru (iepriekš 2,97 EUR).

Ūdenssaimniecības pakal­

pojumus nodrošina SIA “Aknīs­
tes Pakalpojumi”, kas organizē 
ūdensapgādi un kanalizācijas pa­
kalpojumus Aknīstes, Asares un 
Gārsenes pagastu iedzīvotājiem, 
kā arī pašvaldības iestādēm un ju­
ridiskām personām.

Tarifu pārskatīšana ietekmēs 
ikdienas izdevumus, tomēr šīs iz­
maiņas ir nepieciešamas, lai no­
drošinātu pakalpojumu kvalitāti 
un nepārtrauktību.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

2. augustā Gārsenē notika svinīgs jaunieviesto 
digitālo risinājumu atklāšanas pasākums. Digitālie 
risinājumi ieviesti, lai uzlabotu Gārsenes apmeklē­
tāju pieredzi un paplašinātu iespējas labāk iepazīt 
Gārseni. 

Svinīgajā pasākumā apmeklētājiem bija iespē­
ja ne tikai iepazīt virtuālo muižas dārznieku Herma­
ni, savos mobilajos tālruņos ieraudzīt Zilo dāmu vai 
audiogida pavadībā atklāt Gārseni, bet arī baudīt 
daudzveidīgu kultūras programmu.

Apmeklētājus priecēja solo ģitārists Mārcis Au­
ziņš, bet ar unikālu jāšanas priekšnesumu klātesošos 
pārsteidza zirgu sēta “Klajumi”. Visa pasākuma laikā 
klātesošie varēja aplūkot mākslas izstādi, izmēģināt 

loka šaušanu, izstaigāt audiogida maršrutu “Iepazīsti 
Gārseni!” un nofotografēties fotostūrītī.

Digitālie risinājumi Gārsenē ir ieviesti projekta 
“Reclaimed history” ietvaros. Projekta “Reclaimed 
history” mērķis ir palielināt zudušā un vairs neredza­
mā kultūrvēsturiskā mantojuma lomu Zemgalē un 
Ziemeļlietuvā, attīstot interaktīvus un digitāli pieeja­
mus tūrisma produktus un kopīgu maršrutu, palieli­
nāt apmeklētāju un nakšņotāju skaitu.

Projekts Nr. LL-00061 Digitāli pieejami un pievil­
cīgi zudušā kultūras mantojuma tūrisma galamērķi 
Zemgalē un Ziemeļlietuvā/ Reclaimed history tiek 
īstenots Interreg VI-A Latvijas-Lietuvas program­
mas 2021.–2027. gadam ietvaros. Projekta kopējais 
finansējums ir 752 295,17 EUR (t.sk. Jēkabpils nova­
da pašvaldības finansējums ir 75 027 EUR).

Vairāk par projektu iespējams uzzināt: www.je­
kabpils.lv/lv/projekts/digitali-pieejami-un-pievilci­
gi-zudusa-kulturas-mantojuma-turisma-galamer­
ki-zemgale-un-ziemellietuva.

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības finansiālo atbalstu. Par šīs 
publikācijas saturu pilnībā atbild Jēkabpils novada pašvaldība, un tā nekādos 

apstākļos nav uzskatāma par Eiropas Savienības oficiālo nostāju.

Jēkabpils novada  
Tūrisma informācijas centrs

Saimnieciskie darbi Asarē, Aknīstē un Gārsenē Saimnieciskie darbi Salā un Sēlpilī

Saimnieciskie darbi Viesītē, Saukas, Rites 
un Elkšņu pagastā

Par SIA “Aknīstes Pakalpojumi” ūdensapgādes un kanalizācijas 
tarifu izmaiņām

Gārsenē svinīgi atklāj jaunos digitālos risinājumus

31. jūlijā Jēkabpils novada Aknīstes pagasta Vil­
kupē tika atklāts informatīvais stends Jāzepa Friča 
nacionālo partizānu grupai. Šī grupa bija pazīstama 
ar pretdarbības aktu pret Ilūkstes apriņķa MGB OBB 
priekšnieku majoru Buņinu un bija daļa no bruņotās 
pretošanās kustības cīņā pret padomju okupāciju.

Atklāšanas pasākumā piedalījās arī Jēkabpils no­
vada domes priekšsēdētāja vietnieks sociālajos jau­
tājumos Aivars Vanags. Informatīvā stenda uzstādī­
šanu atbalstīja Jēkabpils novada pašvaldība.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Atklāts informatīvais stends Jāzepa Friča nacionālo partizānu 
grupai Vilkupē
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Variešu pagasts
• Sazāģēta malka Antūžu Tau­

tas nama apkures sezonai.
• Ceļu fonda finansējuma ie­

tvaros, veikta izskalojumu, ie­
sēdumu un bedrīšu piebērša­
na ar grants–šķembu maisījumu 
500 m³ apjomā.

• Veikts vārtu stabu remonts 
un metāla vārtu uzstādīšana 
Bauru kapiem.

• Sakopta kapu teritorija un 
aizvadīti kapusvētki visos sešos 
pagasta kapos.

• Pļauta zāle, savākti vēja 
nolauztie koki un zari pagasta 
teritorijā.

Kūku pagasts
Veikta maija–jūnija lietavās iz­

skaloto pagasta ceļu piebēršana.
Novākti vēja nolauztie koki 

Laukezera peldvietās un Skramā­
nu kapsētā.

Pirms kapusvētkiem appļauta 
zāle un sakārtoti atkritumu lau­
kumi 7 kapsētās: Smanu, Pilskal­
na, Asotes, Trepmuižas, Ķikuru, 
Kondratu un Pupenu kapos.

Pēc nepieciešamības vienu 
reizi vai vairākas reizes pļautas 
pagasta teritorijas: Kūku ciema 
teritorija, Baļotes ezera teritorija, 
makšķerēšanas sektori, Laukeze­
ra peldvietu teritorija, estrādes 

“Mārdadzis” un Māras parka teri­
torija, kā arī Laukezera 5 pieguļo­
šā teritorija.

Otro reizi šogad nopļauta arī 
teritorija ap veloceliņu Jēkabpils–
Jaunāmuiža (A12 ceļa mala, grā­
vis un veloceliņš).

Veikts iebraucamā ceļa un 
pagalma seguma remonts (pie­
bēršana) pie mājas Ķūkas Nr.  1, 
Kūku ciemā.

Noņemts apaugums un atjau­
nota ceļa grants virsma uz pagas­
ta ceļa KU54–Dzelmes–Catlakšu 
kapi 130 m garumā.

Novērsta ūdensvada avārija 
(plīsums) Kūku ciemā un novērs­

ta Kūku ciema ūdenstorņa avārija.
Sagatavoti volejbola laukumi 

Jēkabpils novada kausa izcīņas 
volejbolā posmam.

Veikti arī citi nepieciešamie 
ikdienas saimnieciskie darbi.

Vīpes pagasts
Turpinās malkas sagatavošana 

apkures sezonai.
Tiek appļautas pašvaldības 

teritorijas.
Tiek sakoptas kapsētu 

teritorijas.
Turpinās remontdarbi uz ceļa 

VI14–Kučenieki.
Tika novērsta avārija (ūdens­

vada plīsums) Vīpes centra ūdens 

apgādes stacijā.
Tālis Zalva, pārvaldes vadītājs 

(Kūku pagasts, Variešu pagasts, Krustpils 
pagasts) Kūku pagasta pārvalde

Krustpils pagastā
Krustpils pagastā tika veikti 

un turpinās teritoriju ikdienas uz­
kopšanas darbi. Spuņģēnu Tau­
tas namā pabeigts kosmētiskais 
remonts (grīdas atjaunošana), 
namā veikta grīdas slīpēšana un 
lakošana.

Jūlijā notika autoceļu planē­
šana un appļaušanas darbi, kritis­
kākajos posmos sakārtotas ceļu 
nomales.

Andra Munce, saimniecības vadītājs, 
Krustpils pagasta pārvalde

Jūlija mēnesī veiktie saimnieciskie darbi

PAZIŅOJUMS par vēja parka “Kūkas” ietekmes uz vidi novērtējuma sākotnējo sabiedrisko apspriešanu

Krustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variešu un Vīpes pagastsKrustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variešu un Vīpes pagasts

Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un Zasas pagastsĀbeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un Zasas pagasts

Dignājas pagasts
• Dignājas pagasta pārvaldes ēkā tiek uzstādīts gra­

nulu katls.
• No Rīgas atvests un uzstādīts konteiners granulu 

glabāšanai.
• Dignājas pagasta Vandānu ciemā nomainīta ūdens 

atdzelžošanas iekārta. Iepriekšējā iekārta bija uzstādīta 
2005. gadā, tagad veco iekārtu aizstās jauna, kas būtiski 
uzlabo ūdens kvalitāti.

Dunavas pagasts
• Veikta pagasta autoceļu greiderēšana un ceļmalu 

appļaušana.
• Izpļauta zāle un sakopta teritorija ciemu centros, 

atpūtas vietās un kapu teritorijās.
• Divos kapos uzstādīti jauni kapu krusti.
• Dunavas pagastā plānots veikt ūdensapgādes sis­

tēmas atdzelžošanas iekārtas remontu.
Ābeļu pagasts
• Izpļauta zāle un grāvji ciemu centros, appļautas 

ceļazīmes uz pašvaldības ceļiem, sakoptas atpūtas vie­
tas un kapu teritorijas.

• Tika veikta autoceļu greiderēšana un appļautas 
ceļmalas.

• Ābeļu pagasta Brodos Veselības takas labiekārto­
šanas darbos tiks uzstādīts vingrošanas komplekss. 

Aina Rimša, saimniecības vadītājs 
Dunavas pagasta pārvalde

Paveiktie darbi Dignājas, Dunavas un Ābeļu pagastā

Jēkabpils novada pašvaldība aicina tirgotājus, 
amatniekus un zemniekus ar savu aprīkojumu tirgot 
produkciju Zasas muižas parka Leģendu naktis 2025 
“SVĒTKI BARONA MUIŽĀ” tirdziņā, kurš norisināsies 
22. un 23. augustā no plkst. 20.00 līdz 01.00 Zasas mui­
žas parkā, Zasā, Zasas pagastā, Jēkabpils novadā. Preču 

sortimentam gadatirgū jāatbilst tautiskām un latviskām 
tradīcijām.

Vietu skaits ierobežots, tāpēc pieteikšanās ir obligā­
ta! Elektrības pieslēgums tiks nodrošināts. Pieteikšanās, 
aizpildot pieteikuma anketu: https://ej.uz/tirguszasā.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Amatnieku tirdziņš Zasas muižas parkā 22.–23. augustā

Jūlija beigās Rubenes un Zasas pagastos noslē­
gušies valsts autoceļa P72 “Ilūkste (Virsaiši)  – Be­
brene  – Birži” pārbūves darbi posmā no 41,950. kilo­
metra (pagrieziens uz Mazslati) līdz 51,910. kilometram 
(pagrieziens uz Zasu).

 Šajā posmā uzklāts asfaltbetona segums. Pie Zasas 
pārbūvēts 1972. gadā celtais tilts pār Zasas upi. Tāpat 
atjaunots 1979. gadā būvētais lopu tunelis autoceļa 
43,27. kilometrā. Visā posmā sakārtoti ūdens atvadi – 
rakti un tīrīti grāvji, atjaunotas un pārbūvētas caurtekas. 

 Būvdarbus pēc VAS “Latvijas Valsts ceļi” pasūtīju­
ma veica SIA “SC grupa”.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Noslēgušies valsts autoceļa pārbūves darbi

Paredzētā darbība: Vēja parka “Kūkas” un tā saistītās in­
frastruktūras būvniecība Jēkabpils novada Kūku un Vīpes 
pagastos. Paredzētās darbības ierosinātāja: SIA “Vindr Lat­
via” (reģ. nr. 40203494663, juridiskā adrese: Audēju iela 
15–4, Rīga, LV-1050, e-pasts: info@vindr.lv ).

Paredzētās darbības iespējamās norises vietas: Jēkab­
pils novada Kūku un Vīpes pagastu nekustamo īpašumu 
zemes vienības vai zemes vienību daļas:

Nr. Nekustamā 
īpašuma nosaukums Kadastra numurs Zemes vienības

kadastra apzīmējums

1 Valsts mežs 5670 003 0173 5670 005 0186
2 Valsts mežs 5696 001 0057 5696 001 0057
3 Valsts mežs 5696 001 0057 5696 001 0058
4 Sniedzes 5696 003 0008 5696 003 0008

5 Ceļš no 
Mežmaļiem 5696 002 0044 5696 002 0067

6 Sniedzinieki–
Kūrāni 5696 002 0113 5696 002 0113

7 Silmala 5696 001 0005 5696 001 0005
8 Jasmīni 5696 004 0033 5696 001 0044
9 Priednieki 5696 001 0006 5696 001 0006

Enerģētikas un vides aģentūra 2025.  gada 5.  jūnijā ir 
pieņēmusi lēmumu Nr.  10.5/23/2025 par ietekmes uz vidi 
novērtējuma (IVN) procedūras piemērošanu vēja parka 
“Kūkas” un tā saistītās infrastruktūras būvniecībai Jēkabpils 
novada Kūku un Vīpes pagastos. 

Vēja parkā “Kūkas” plānots uzstādīt līdz 23 VES, kuru ko­
pējā jauda varētu sasniegt ~184 MW (katras stacijas nomi­
nālā jauda ir ~8 MW). Uzstādāmo VES modelis un tā tehnis­
kie raksturlielumi šobrīd nav noteikti. VES novietojums un 
skaits, kā arī vēja parka infrastruktūras tehniskie risinājumi un 
saražotās elektroenerģijas uzkrāšanas sistēmu tehnoloģijas 
tiks precizētas IVN procesa gaitā. Saražotā elektroenerģija 
tiks nodota pārvades tīklā, izmantojot esošo augstspriegu­
ma elektropārvades kabeļu līniju. Pieslēguma nodrošināša­
nai tiks izbūvētas jaunas apakšstacijas, kuru novietojums tiks 
izvērtēts IVN ziņojuma izstrādes procesā. 

Sākotnējās sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks 
hibrīdformā, un tai varēs pieslēgties tiešsaistē. Sanāksmes 
saite tiks publicēta sanāksmes dienas rītā vietnē: https://
www.skpk.lv/zinas/ 

Sākotnējā sabiedriskā apspriešana paredzēta:
• 2025. gada 21. augustā plkst. 17.00 Vīpes tautas namā, 

“Vālodzītēs”, Vīpē, Vīpes pagastā, Jēkabpils novadā.
Ar sagatavotajiem materiāliem par paredzēto darbību 

var iepazīties:
• Jēkabpils novada pašvaldības tīmekļa vietnē: www.je­

kabpils.lv un Jēkabpils novada pašvaldības administratīvajā 
ēkā (klientu apkalpošanas nodaļā) Brīvības ielā 120, Jēkab­
pilī, darba laikā;

• Klientu apkalpošanas centrā Kūku bibliotēkā, Kūkas 
36, Kūkās, Jēkabpils novadā, darba laikā;

• Kūku pagasta pārvaldē, Laukezera ielā 5, Zīlānos, Kūku 
pagastā, Jēkabpils novadā, darba laikā;

• Klientu apkalpošanas centrā Vīpes bibliotēkā “Vālo­
dzītēs”, Vīpē, Vīpes pagastā, Jēkabpils novadā, darba laikā.

Paredzētās darbības ierosinātājas SIA “Vindr Latvia” tī­
mekļa vietnē: www.vindr.eu/lv/ 

Ietekmes uz vidi novērtējuma sagatavotājas SIA “Ske­
past & Puhkim” tīmekļa vietnē: www.skpk.lv/zinas 

Rakstiskus priekšlikumus par paredzēto darbību var ie­
sniegt Enerģētikas un vides aģentūrā (Rūpniecības ielā 23, 
Rīga, LV-1045, tālrunis: 67321173, e-pasts: pasts@eva.gov.lv, 
www.eva.gov.lv/lv ) līdz 2025. gada 29. augustam.



Jēkabpils novada vēstis6

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 
90000024205, klātienē un elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt 
sadaļā Jēkabpils novads) pārdod kustamu un 
nekustamos īpašumus:

• ar kadastra numuru 5635 015 0072, “Gričā­
nu karjers”, Viesītes pagasts, Jēkabpils novads, 
zemes vienība 11,59 ha platībā ar kadastra apzī­
mējumu 5635 015 0072 par izsoles sākuma cenu 
28320,00 eiro. Izsoles sākums 25.08.2025. plkst. 
13.00, izsoles noslēgums  – 24.09.2025. plkst. 
13.00.

• ar kadastra numuru 5646 900 8557, Māras 
iela 5-5, Atašiene, Atašienes pagasts, Jēkabpils 
novads, dzīvokli Nr.5 par izsoles sākuma cenu 
786,00 eiro. Izsoles sākums 15.09.2025. plkst. 
13.00, izsoles noslēgums  – 15.10.2025. plkst. 
13.00.

• ar kadastra numuru 5690 004 0200, “Strēl­
nieku Liepiņas”, Sēlpils pagasts, Jēkabpils no­
vads, zemes vienība ar kadastra apzīmēju­
mu 5690 004 0200 platība 3,27 ha par izso­
les sākuma cenu 9600,00 eiro. Izsoles sākums 
29.09.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums  – 
29.10.2025. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5601 002 1422, Sakas iela 
16, Jēkabpils, Jēkabpils novads, zemes vienība 
ar kadastra apzīmējumu 5601 002 1422 platība 
0,1032 ha par izsoles sākuma cenu 6500,00 eiro. 
Izsoles sākums 22.09.2025. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 22.10.2025. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5601 002 1248, Jāņa 
Akuratera 25A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5601 002 
1245 platība 0,0995 ha par izsoles sākuma cenu 
4000,00 eiro. Izsoles sākums 23.09.2025. plkst. 
13.00, izsoles noslēgums  – 23.10.2025. plkst. 
13.00.

• ar kadastra numuru 5686 010 0026, “Mežga­

ļi”, Salas pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienī­
ba ar kadastra apzīmējumu 5686 010 0026 pla­
tība 5,67 ha par izsoles sākuma cenu 21000,00 
eiro. Izsoles sākums 24.09.2025. plkst. 13.00, iz­
soles noslēgums – 24.10.2025. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5690 001 0020, “Ieviņas”, 
Sēlpils pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 
ar kadastra apzīmējumu 5690 001 0210 platība 
0,4880 ha un divām būvēm ar kadastra apzīmē­
jumiem 5690 001 0210 001, 5690 001 0210 002 
par izsoles sākuma cenu 10 500,00 eiro. Izsoles 
sākums 25.09.2025. plkst. 13.00, izsoles noslē­
gums – 27.10.2025. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5605 900 0054, Augšze­
mes iela 25-1, Aknīste, Jēkabpils novads, dzīvok­
li par izsoles sākuma cenu 280,00 eiro. Izsoles 
sākums 30.09.2025. plkst. 13.00, izsoles noslē­
gums – 30.10.2025. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5686 005 0116, “Jaun­
ošiņas”, Salas pagasts, Jēkabpils novads, zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 5686 005 0116 
platība 7,41 ha par izsoles sākuma cenu 28100,00 
eiro. Izsoles sākums 01.10.2025. plkst. 13.00, izso­
les noslēgums – 31.10.2025. plkst. 13.00.

Jēkabpils novada pašvaldība pārdod kustamu 
mantu:

• ciršanas atliekas ar kopējo apjomu 166,5 
berkubikmetri, kas atrodas četrās vietās Asa­
res un Gārsenes pagastos Jēkabpils nova­
dā, zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 
56620030284, ciršanas atlieku apjoms 37,8 ber. 
m3, 56620030231, ciršanas atlieku apjoms 43,2 
ber. m3, 56440040090, ciršanas atlieku apjoms 
28,3 ber. m³ un 56440050242, ciršanas atlieku 
apjoms 57,2 ber. m³ par izsoles sākuma cenu – 
1665,00 eiro. Izsoles sākums 15.09.2025. plkst. 
13.00, izsoles noslēgums  – 06.10.2025. plkst. 
13.00.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama  
www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā 

īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

IZSOLES

Veselības inspekcijas Sabiedrības ve­
selības departamenta Latgales kontro­
les nodaļa informē, ka 2025. gada 28. 
jūlijā paņemtie ūdens kvalitātes mo­
nitoringa paraugi Radžu ūdenskrātu­
vē, peldvietā pie centrālās ieejas, pilnī­
bā atbilst Latvijas Republikas Ministru 
kabineta noteikumu Nr.  692 “Peldvie­
tas izveidošanas, uzturēšanas un ūdens  

kvalitātes pārvaldības kārtība” prasībām.
Pēc mikrobioloģisko rādītāju pārbau­

des secināts, ka ūdens kvalitāte Radžu 
peldvietā ir laba un nesatur riskus peldē­
tāju veselībai. Tādēļ Veselības inspekcija 
apstiprina, ka peldēšanās šajā peldvietā ir 
droša.

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa

Lai iedzīvotājiem atvieglotu iespējas 
utilizēt invazīvo sugu – savāktos, nedzīvos 
Spānijas kailgliemežus (Arion vulgaris), Jē­
kabpils novada pašvaldība vairākās vie­
tās Jēkabpilī izvietojusi speciālus atkritu­
mu konteinerus Spānijas kailgliemežu uti­
lizācijai. Pašreiz konteineri izvietoti šādās 
adresēs:

•	Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī,
•	Lielajā ielā (8. autobusa galapunkts) 

Zīlānos,
•	Raiņa ielā 61, Jēkabpilī,
•	Kungu ielā 1,Jēkabpilī,
•	14. jūnija ielā, Jēkabpilī, pie kāpnēm.
Šajos konteineros drīkst izmest tikai 

nedzīvus Spānijas kailgliemežus (Arion vul-
garis)! Konteineri nav paredzēti citu veidu 
atkritumiem!

Pašvaldības Vides un dabas resursu aiz­
sardzības nodaļā informēja, ka pašlaik kon­
teineri ir izvietoti Jēkabpilī tajās vietās, par 
kurām pašvaldībā tika saņemts visvairāk ie­
dzīvotāju ziņojumu – iedzīvotāju parakstītas 

vēstules un iesniegumi. Pēc tam speciā­
listi apsekoja konkrētās teritorijas, kurās ir 
ļoti liels daudzums invazīvās sugas Spānijas 
kailgliemežu, un lēma par turpmāko rīcību. 
Balstoties uz reālo situāciju, pagaidām kon­
teineri izvietoti iepriekš nosauktajās vietās 
pilsētā. Ja būs vēl citi rakstiski iedzīvotāju 
iesniegumi pašvaldībai, tad jautājums vēl­
reiz tiks izskatīts un risināts, apsekotas te­
ritorijas un lemts par tālāko rīcību, nemot 
vērā pašvaldības finansiālo līdzekļus.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Attīstības pārvaldes 

Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļa

Noslēdzies ventilācijas izvadu remonts 
SIA “JK Namu pārvalde” apsaimniekojamā 
mājā Mežrūpnieku ielā 8. Ventilācijas izvadi 
nodrošina gaisa apmaiņu telpās, tādējādi 
ēkā samazinot mitrumu. Darbus veic Namu 
pārvaldes darbinieki. 

Ēkās Mežrūpnieku ielā 10 un Bebru ielā 
28 SIA “Idegra” atjauno pamatu apmales. 
Darbi mājās Draudzības alejā 26 un Brīvī­
bas ielā 140B beigušies, tuvākajā laikā no­
slēgsies Nameja ielā 16. Arī pamatu apma­
les pasargā no mitruma, paildzinot mājas 
kalpošanas laiku.

Foto: SIA “JK Namu pārvalde”
Iveta Skolniece, 

SIA “JK Namu pārvalde” 
sabiedrisko attiecību speciāliste

2025.  gada jūlijā kopumā izskatīti 272 
reģistrēti notikumi (tostarp personu ie­
sniegumi), tajā skaitā 60 notikumi saņemti 
(pāradresēti) no Valsts policijas.

Kopumā pieņemti lēmumi 141 materiā­
lā, atsakot uzsākt administratīvā pārkāpu­
ma procesus, kā arī uzsākot administratīvo 
pārkāpumu lietas un piemērojot sodus.

Par Jēkabpils novada domes saistošo 
noteikumu pārkāpumiem uzsākti 10 admi­
nistratīvo pārkāpumu procesi: 2 adminis­
tratīvo pārkāpumu procesi par atkritumu 
apsaimniekošanas noteikumu pārkāpu­
miem, 6 – par teritoriju un būvju uzturēša­
nas un apsaimniekošanas noteikumu pār­
kāpumiem, 2 administratīvo pārkāpumu 
procesi par dzīvnieku turēšanas noteikumu 
pārkāpumiem.

Sabiedriskās kārtības nodrošināšanas 
jomā pieņemti 131 lēmumi:

• 6 par sabiedriskās kārtības traucēšanu,
• 52 par atrašanos sabiedriskā vietā al­

kohola reibuma stāvoklī vai alkoholisko 
dzērienu lietošanu vietā, kur to nav atļāvusi 
pašvaldība, 

• 3 par alkoholisko dzērienu lietošanu, 
ja to izdarījušas nepilngadīgas personas,

• 6 par smēķēšanas ierobežojumu 
pārkāpumiem, ko veikušas pilngadīgas 
personas,

• 1 par smēķēšanas ierobežojumu pār­
kāpumiem, ko veikušas nepilngadīgas per­
sonas (par smēķēšanas ierīces glabāšanu),

• 3 par dzīvesvietas deklarēšanas notei­
kumu pārkāpumiem,

• 2 par amatpersonas likumīgo prasību 
nepildīšanu,

• 2 par identitātes neatklāšanu vai 
slēpšanu,

• 1 par nepamatotu speciālo dienestu 
izsaukšanu,

• 2 par neatbilstošu darbavietas aprīko­
šanu uz ceļiem būvdarbu laikā,

• 2 par dzīvnieku turēšanas noteikumu 
pārkāpumiem, pārkāpjot Dzīvnieku aizsar­
dzības likuma prasības, 

• 12 par atkritumu apsaimniekošanas 
noteikumu pārkāpumiem,

• 9 par pārkāpumiem ceļu satiksmes 
jomā, tajā skaitā 1, ko izdarījušas nepilnga­
dīgas personas.

Sastādīti 8 lēmumi par soda piemēro­
šanu bez vadītāja klātbūtnes par autotrans­
porta apstāšanās un stāvēšanas noteikumu 
pārkāpumiem.

Pieņemti 22 lēmumi par atteikšanos 
uzsākt administratīvo pārkāpumu proce­
sus. Lēmumi par atteikšanos uzsākt admi­
nistratīvo pārkāpumu procesus galveno­
kārt pieņemti gadījumos, kad pārkāpumi 
pēc aizrādījuma saņemšanas novērsti vai 
izdarītais pārkāpums bijis maznozīmīgs. 2 
administratīvā pārkāpuma procesi izbeigti.

Veicot Jēkabpils novada videonovēro­
šanas kameru monitoringu, konstatēti 6 al­
kohola lietošanas gadījumi neatļautā vietā, 
2 ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumi.

Administratīvi aizturētas un ievietotas 
pagaidu turēšanas telpās 8 personas.

18 personas nogādātas atskurbšanai.
3 personas nodotas Valsts policijas 

rīcībā.
Neatliekamās medicīniskās palīdzības 

dienesta rīcībā medicīniskās palīdzības 
sniegšanai nodotas 5 personas.

Veiktas 3 ielu tirdzniecības noteikumu 
ievērošanas kontroles. Pārbaudītas 37 per­
sonas. Pārkāpumi netika konstatēti.

Veiktas 3 zvejas noteikumu ievērošanas 
kontroles Radžu ūdenskrātuvē Jēkabpilī, 
Asares un Gārsenes pagasta ezeros. Sa­
darbībā ar Saukas dabas parku veikta dalī­
ba zivju mazuļu ielaišanā Saukas ezerā.

Sniegts atbalsts Jēkabpils novada 
pašvaldības iestāžu, kapitālsabiedrību un 
struktūrvienību, kā arī valsts iestāžu dar­
biniekiem, piedaloties īpašumu un objek­
tu apsekošanā: 3 reizes Valsts policijai, 1 
reiz Jēkabpils reģionālajai slimnīcai, 4 rei­
zes Jēkabpils novada bāriņtiesai, 1 reizi SIA 
“JK Namu pārvalde” dzīvnieku patversmei, 
2 reizes Neatliekamās medicīniskās palī­
dzības dienestam.

Nodrošināta sabiedriskās kārtības uz­
raudzība Aknīstes pilsētas svētku laikā, kā 
arī ceļu satiksmes regulēšana un uzrau­
dzība garīga pasākuma laikā Jēkabpilī pie 
Svētā gara klostera.

Jēkabpils novada pašvaldības policija

Radžu ūdenskrātuves peldvietā ūdens kvalitāte 
atbilst prasībām — peldēšanās droša Pašvaldība vairākās vietās Jēkabpilī izvietojusi speciālus 

atkritumu konteinerus Spānijas kailgliemežu utilizācijai

Aktuālie darbi Namu pārvaldes apsaimniekojamās mājās

Jēkabpils novada pašvaldības policijas darba 
rezultāti par jūliju

Ventilācijas izvadi ēkā Mežrūpnieku ielā 8 
pirms remonta

Ventilācijas izvadi pēc remonta mājā 
Mežrūpnieku ielā 8
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Gaidot Jēkabpils pilsētas svētkus, 
no 1. līdz 15. augustam Jēkabpilī nori­
sināsies aizraujoša vasaras aktivitāte  – 
foto ekspedīcija, kas aicina ikvienu ie­
pazīt pilsētu pavisam citādā veidā, ap­
vienojot atjautību, piedzīvojuma garu un 
fotografēšanos.

Kurš var piedalīties?
Piedalīties var jebkurš interesents  – 

gan individuāli, gan komandā. Nepiecieša­
ma tikai vēlme doties ceļā un redzēt Jē­
kabpili no jauna skatu punkta!

Kas jādara?
Dalībniekiem jāatrod 20 īpaši izvēlēti 

objekti Jēkabpils pilsētā Daugavas labajā 
un kreisajā krastā, balstoties uz kartē no­
rādītām aptuvenām atrašanās vietām. 

Katrs atrastais objekts jāiemūžina fo­

togrāfijā, kurā redzams gan pats objekts, 
gan spēles dalībnieks vai komanda.

Kas nepieciešams?
Lai piedalītos, dalībniekiem būs vaja­

dzīga ekspedīcijas uzdevumu lapa, kurā ie­
tverti objektu fragmenti un karte. Objek­
tus var meklēt kājām vai ar velosipēdu – kā 
kuram ērtāk.

Uzdevumu lapas pieeja­
mas digitāli, skenējot QR 
kodu, kā arī drukātā veidā 
Jēkabpils novada Tūrisma 
informācijas centrā, Vecpil­
sētas laukumā 3.

Vai ir jāievēro konkrēts laiks?
Dalībnieki paši izvēlas sev ērtāko laiku 

objektu meklēšanai – gan apmeklēto ob­
jektu skaitu, gan meklēšanas secību. Viss, 

kas jāpaspēj – līdz 15. augustam (ieskaitot) 
iesūtīt fotogrāfijas.

Kā notiek fotoattēlu iesūtīšana?
Fotogrāfijas jāapkopo un jāiesūta vienā 

reizē, izmantojot kādu no failu koplieto­
šanas platformām (piemēram, failiem.
lv, wetransfer.com, files.inbox.lv u.c.) uz 
e-pastu tic@jekabpils.lv. E-pastā jānorāda 
arī komandas kontaktinformācija, dalībnie­
ku skaits un tālrunis.

Balvas un uzvarētāji
Visi dalībnieki, kas būs sekmīgi atradu­

ši visus 20 objektus un iesnieguši korektas 
fotogrāfijas, piedalīsies pārsteiguma balvu 
izlozē. Pieci veiksminieki saņems balvas 
no Jēkabpils novada Tūrisma informācijas 
centra. Uzvarētāji tiks paziņoti 16. augustā, 
Jēkabpils pilsētas svētku dienā, @visitje­

kabpils kontā vietnē facebook.com.
Dodieties ekspedīcijā, iepazīstiet 

Jēkabpili un laimējiet balvas!
Priecāsimies, ja ar saviem iespaidiem 

un foto padalīsies arī sociālajos tīklos, lie­
tojot tēmturi #jekabpilsekspedicija un atzī­
mēsi @visitjekabpils!

Jēkabpils novada  
Tūrisma informācijas centrs

16. augustā Jēkabpils Vēs­
tures muzeja brīvdabas nodaļā 
“Sēļu sēta” notiks festivāls “Ar Sē­
liju sirdī”. Festivāls tiek organizēts 
Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas 
programmas 2021.–2027.gadam 
projektā “Tūrisma piedāvājuma 
attīstība Sēlijā” (Nr. LL-00132, 
“Weekend in Willage”), kuru lī­
dzfinansē Eiropas Savienība. Fes­
tivālā plānoti mūziķu, mākslinieku 

priekšnesumi un amatnieku tir­
dziņš. Pasākumā visiem apmeklē­
tājiem tiks prezentēti projekta re­
zultāti. Piedalīsies arī tūrisma pro­
duktu piedāvātāji un viesu namu 
īpašnieki.

Nories vieta: Jēkabpils Vēs­
tures muzeja Brīvdabas noda­
ļas “Sēļu sēta”, Filozofu iela 6, 
Jēkabpils.

Laiks: 10.00-17.00
Programmā: 
no 11.00 folkloras grupas 

“Dignōjiši”, “Rati”, “Vīraksne”, ka­
pela “Digna”,

12.00 postfolkloras grupa 
“RIKŠI”,

no 13.30 ansamblis “Minima”, 
tautas deju kolektīvi “Delveri”, 
“Zīlānietis”, deju kopas, studijas 

“Daugava”, “Vēja roze”, “Inda”, 
solistes.

no 15.30 mazākumtautību 
biedrību priekšnesumi “Rodacy”, 
“Rodnik”, “Spakane”, “Barina”, 
“Javir”.

Papildus notiks Amatnieku un 
grāmatu tirdziņš, kā arī izzinoša 
aktivitāte ar Jēkabpils TIC par 
plašo Sēlijas vēsturisko zemi. Pa­
pildus iegūsti informāciju par in­
teresantiem tematiskiem tūrisma 
maršrutiem Sēlijas iepazīšanai 
gan Latvijas, gan Lietuvas pusē. 
Maršruti gan ģimenēm ar bēr­
niem, gan kultūras un vēstures 
cienītājiem, gan dabas mīlotājiem 
un arī gardēžiem.

Radošās darbnīcas  – sveču 
tīšana, pirts slotu gatavošana un 

citas.
Aktivitātes bērniem  – mīklu 

minēšana, orientēšanās spēle un 
citas.

Pasākuma laikā būs iespējams 
iegādāties Sēļu tradicionālos 
ēdienus sadarbībā ar ZS “Sīmaņi.”

IEEJA pasākumā bez maksas.
Lūdzu, ņemiet vērā, ka pasā­

kuma laikā tiks fotografēts un fil­
mēts publicitātes nodrošināšanas 
nolūkos.

Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes  
Projektu vadības nodaļa

Dodies vasaras foto ekspedīcijā pa Jēkabpili!

Aicina uz festivālu Sēļu sētā “Ar Sēliju sirdī”

No 21. līdz 23. augustam Jē­
kabpils Sporta halle pārtaps par 
aizraujošu sporta un mūzikas 
epicentru  – jau ceturtajā festi­

vālā “Roks & hokejs” tiksies ho­
keja profesionāļi, jaunie talan­
ti, aizrautīgi līdzjutēji un mūzikas 
cienītāji. 

21.–22.  augusts  – starptau-
tisks U12 bērnu hokeja turnīrs.

23. augusts – pasākuma gal-
venā diena. Plkst. 9.30  – pirmo 
reizi “Roks & hokejs” vēsturē: 
dāmu hokeja spēle  – Jēkabpils 
“Ice Ice Ladies” pret Rīgas “Kur­
bads”. Plkst. 11.30–16.00 – četru 
hokeja komandu cīņa par Gunāra 
Meijera piemiņas kausu.

Spēļu grafiks:
• plkst. 11.30 

HK “Jēkabpils” – HK “Sēļi”;
• plkst. 12.10 

HK “Madona” – HK “Cirma”;
• plkst. 13.00 

HK “Cirma” – HK “Jēkabpils”;
• plkst. 13.40 

HK “Sēļi”– HK “Madona”;
• plkst. 14.30 

HK “Jēkabpils” – HK “Madona”;

• plkst. 15.10 
HK “Cirma” – HK “Sēļi”.
Apbalvošana uzreiz pēc 

spēlēm.
Plkst. 10.00  – galda hokeja 

turnīrs halles pagalmā.
Plkst. 16.00 – iespēja izaicināt 

hokeja zvaigznes galda hokejā!
Plkst. 16.30 – Zvaigžņu spēles 

komandu drafts halles pagalmā. 
Divi leģendāri kapteiņi  – Her­
berts Vasiļjevs un Aleksandrs Ņi­
živijs – izvēlēsies savas komandas 
Zvaigžņu spēlei.

Plkst. 17.30  – ZVAIGŽŅU 
SPĒLE. Tikai īsti profesionāļi, tikai 
īsta spēle – spraiga, dinamiska un 
pilna ar lieliskiem cīņas momen­
tiem! Laukumā redzēsim Herber­
tu Vasiļejevu un Aleksandru Ņiži­
viju, Rodrigo Laviņu, Lauri Dārzi­

ņu, Miķeli Rēdlihu, Jāni Spruktu, 
Arvīdu Rēķi, Kristapu Sotnieku, 
Andri Džeriņu u.c. Pēc spēles līdz­
jutēji varēs doties uz ledus, lai no­
fotografētos ar saviem elkiem un 
saņemtu autogrāfus.

Vēl viens īpašs mirklis  – no 
plkst. 9.00 līdz 20.00 halles foajē 
būs iespēja aplūkot animācijas 
filmas “Straume” iegūto “Oskara” 
statueti un satikt jēkabpiliešus, 
kuri piedalījušies filmas tapšanā.

Plkst. 20.00  – BALLE kopā 
ar grupu “CREDO”! Leģendāras 
melodijas, dejas, pozitīvas emo­
cijas un saviesīgas sarunas pie 
galdiņiem. 

Dalība visos dienas pasāku­
mos ir bez maksas, bet uz balli 
jāiegādājas biļetes.

Jēkabpils Sporta centrs

Sporta un mūzikas festivāls “Roks & hokejs” atgriežas ar jaunu jaudu

Sestdien, 9. augustā, Jēkab-
pils Mežaparkā risināsies Jēkab-
pils Sporta svētki!

Dienas gaitā apmeklētājiem 
būs iespēja iesaistīties dažādu 
veidu individuālās, pāru un ko­
mandu aktivitātēs. Ikviens varēs 
atrast sev piemērotu izaicināju­
mu – gan tie, kuri meklē adrenalī­
nu un sportiskas emocijas, gan tie, 
kuri vienkārši vēlas izkustēties un 
izbaudīt vasaras svētkus. Drošākie 
varēs mēģināt uzrāpties kāpšanas 
sienā, bet azartiskākie pārbaudīt 
savas spējas galda hokeja turnī­

rā un cīnīties par laukuma 
karaļa godu 1x1 basketbo­
la sacīkstēs “King of the 
Court 2025”.

Tiem, kuri iecienīju­
ši komandu sporta veidus, 
būs iespēja piedalīties tur­
nīros pludmales volejbolā, 
florbolā un pludmales fut­
bolā. Savukārt izturīgākie 
un sportiskāk noskaņotie apmek­
lētāji varēs sacensties tradicionā­
lajā skrējienā vai MTB braucienā 
apkārt Radžu ūdenskrātuvei.

Šī gada svētku īpašais noti­

kums būs simboliska pludmales 
volejbola spēle “Zelta serve”, kurā 
spēkus mēros sabiedrībā zināmas 
un novada dzīvē aktīvas perso­
nības. Tā būs iespēja redzēt pa­
zīstamas sejas neierastā lomā un 

vienlaikus baudīt sportisku šovu.
Īpaši padomāts būs arī par 

bērniem  – viņus sagaidīs gan 
skrējiens un velo brauciens, 
gan piepūšamās atrakcijas un 
kameršļūkšanas trase, bet iz­
salkumu varēs remdēt ar sā­
tīgām pankūkām un citiem 
gardumiem.

Pirmo reizi Sporta svētkos 
viesosies arī sieviešu hokeja ko­
manda “Ice Ice Ladies”, kas kopā 
ar treneriem piedāvās iespēju iz­
mēģināt dažādas ar hokeju sais­
tītas aktivitātes. Jēkabpils Me­

žaparkā viesosies arī Zemessar­
dzes 56. kaujas nodrošinājuma 
bataljons ar savu īpašo fiziskās sa­
gatavotības izaicinājumu.

Visas dienas laikā savas 
godam nopelnītās jubilejas me­
daļas varēs saņemt “Jēkabpils 
355 km” izaicinājuma pieveicē­
ji, tāpat balvas gaidīs arī “Radžu 
krasti 2025” izlozes veiksminiekus, 
bet visas norises vadīs atraktīvais 
sporta žurnālists Ivars Bācis.
Tiekamies 9. augustā Jēkabpils 

Mežaparkā!
Jēkabpils Sporta centrs

Aktīva vasaras diena visai ģimenei – Jēkabpils Sporta svētki 2025
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Jēkabpils pilsētas svētku “Divi krasti – viens sirds” atklāšana jau šajā nedēļas 
nogalē – 9. augustā! Nedēļas garumā aicinām ikvienu pilsētas iedzīvotāju un 

viesi doties uz kādu no pasākumiem un norisēm – teātriem, koncertiem, sporta 
un izklaides pasākumiem, kā arī citiem notikumiem. Šogad svētkos ar skaistām 

programmām piedalīsies vietējie mākslinieki – amatiermākslas kolektīvi –, kā arī 
Latvijā atzinību guvuši mākslinieki – Daumants Kalniņš, grupas “Sudden Lights”, 
“Dziļi violets” un “Džentelmeņu špagats”, kā arī reperis Gacho. Aicinām baudīt 
svētkus un dalīties ar saviem foto un video sociālajos tīklos, izmantojot tēmturi 

#divikrastivienasirds!

   9.08. SPORTO VISI
10.30 Jēkabpils sporta svētki ‘25

  Jēkabpils Mežaparks
No plkst. 10.30 reģistrēšanās sporta veidiem. Plkst. 10.30–16.00 “Jēkab­
pils 355 km” medaļu saņemšana. Plkst. 11.00 – Sporta svētku atklāšana. 
Komandām – Pludmales volejbols 3x3, Florbols 3x3, Pludmales futbols 
4x4, Starts ar suni
Individuālās disciplīnas – Kāpšanas siena, Sporta laboratorijas testi, 
Zemessargu izaicinājums, Basketbols 1x1 “King of the Court”, Galda 
hokejs, “Sportiņš visiem”, Skrējiens apkārt Radžu ūdenskrātuvei, 
Velosacensības “Radžu MTB takas”, Biedrības “Ice Ice Ladies” 
aktivitātes, AAS “BTA Baltic Insurance Company” aktivitātes
Aktivitātes bērniem – Bērnu skrējiens, Bērnu velo brauciens, Piepūšamās 
atrakcijas, Kameršļūkšana
Apbalvošana ~20 min. pēc katras aktivitātes noslēguma

 10.08. GARĪGĀ SVĒTDIENA
10.00 Svētku dievkalpojums un Katrīnas Kotovičas muzikāls 

sveiciens Jēkabpils pilsētas svētkos
  Svētā Miķeļa Evaņģēliski luteriskā baznīca Brīvības ielā 125

 11.08. JAUNIEŠU DIENA
14.00–20.00 Jaunieši lauž stereotipus!

  Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra iekšpagalms
Izceļot jauniešu nozīmīgo lomu sabiedrībā un veicinot diskusijas par 
jauniešu attīstībai svarīgiem tematiem, jaunieši 11. augusta pēcpusdienu 
aicināti pavadīt Bērnu un jauniešu centra iekšpagalmā.
Programma: plkst. 14.00–20.00 Kāpšanas siena jauniešiem visas dienas 
garumā, instruktoru vadībā; plkst. 14.00–20.00 Jēkabpils novada 
jauniešu domes telts un neformālas aktivitātes; 
plkst. 15.00–16.00 Joga jauniešiem ar Baibu Kaļvu (nav nepieciešams 
inventārs); plkst. 16.00–17.00 Radošā akvareļu meistarklase kopā ar 
Annu Fedulovu; plkst. 17.00–19.00 Jauniešu grafiti sienas veidošana ar 
mākslinieku Raimondu Vinduli (ikviens aicināts piedalīties, visi materiāli 
tiks nodrošināti); plkst. 16.00–19.00 Foto stūrītis / foto meistarklase kopā 
ar Niklāvu Kozuliņu

 12.08. MĀKSLA DZIEDĒ SIRDIS
18.00 Brīvdabas koncerts Māksla dziedē

  Jēkabpils reģionālās slimnīcas iekšpagalms
Vēlot ātru un veiksmīgu atveseļošanos, aicinām Jēkabpils reģionālās 
slimnīcas pacientus un personālu baudīt pilsētas svētku afmosfēru 
brīvdabas koncertā slimnīcas iekšpagalmā. Koncertā piedalīsies kapela 
“Kreicburgas ziķeri”, sēļu tradicionālās mūzikas grupa “Krāce”, tautas 
deju kolektīvs “Pastalnieki” un folkloras kopa “Digna”. Uz pasākumu 
aicināts ikviens interesents!

 13.08. ĢIMENES DIENA
18.00 Lustes bibliotēkā

  Jēkabpils pilsētas bibliotēkas iekšpagalms
Pasākums, kur aicināti visi – no bērna līdz senioram. Kopā uzdziedāsim, 
iesim rotaļās, uzdejosim, minēsim mīklas, uzklausīsim parunas un 
ticējumus. Pasākumā apvienots bibliotēkas viedums un folkloras kopas 
“Vīraksne” jestrums. Gaidīti! Lustēsimies kopā!

19.00 Muzikālais Balkoniņš ar Miku Dukuru*
  Krustpils kultūras centra pagalms
Miks Dukurs – dziedātājs un dziesmu autors, kurš vienmēr prot radīt 
svētku gaisotni. Mūziķis klausītāju sirdis aizķēris ar tādām populārām 
dziesmām kā “Tu mani cel”, “Tuvāk vēl tuvāk”, “Katru vārdu” u.c. 
“Muzikālajā balkoniņā” Mika Dukura dziesmas varēs dzirdēt akustiskā 
skanējumā.      *Maksas pasākums

 14.08. TEĀTRA DIENA
No 18.30 Teātris tavā pagalmā!

  7 vietās pilsētvidē
Dodoties uz teātra izrādēm, aicinām līdzi ņemt sedziņu vai saliekamo krēslu 
ērtākai pasākuma baudīšanai.
Jēkabpils Vēstures muzeja āra pagalmā plkst. 18.30 Mežāres 
amatierteātris “Efekts”, skečs latgaliešu valodā “Matildes šuri muri” 
(~30 min.), režisore Aija Rancova. Plkst. 19.00 Dunavas amatierteātris 
“Sateka”, A. Zuja “Alfreda leigova” (~30 min.), režisore Silvija Krēsliņa
Krasta ielas 61 pagalmā plkst. 19.15 Viesītes amatierteātris “Vēris”, 
E. Hafere “Gadsimta lapsu medības” (~1 st. 20 min.), režisore Aija 
Rancova
Palejas ielas strūklakas skvērā plkst. 19.00 Spuņģēnu amatierteātris 
“Savējie”, M. Zīle “Laulību treniņu aģentūra” (~1 st. 20 min.), režisore Aija 
Vetere
Jēkabpils Vēstures muzeja brīvdabas nodaļā “Sēļu sēta” plkst. 19.00 
Sēlpils amatierteātris “Ore”, A. Brigadere “Čaukstenes” (~40 min.), 
režisore Anita Gerasimova. Plkst. 19.40 Aknīstes amatierteātris, 
E. Haferes izrāde “Gadsimta lapsu medības” (~1 st. 20 min.), režisore 
Veronika Papaurele
Jēkabpils Tautas nama iekšpagalmā plkst. 19.00 Ābeļu amatierteātris 
“Cerība”, B. Jukņevičas viencēliens “Kāzas” (~45 min.), režisors Pēteris 
Draņevičs
Viesītes ielas 47 iekšpagalmā plkst. 19.00 Dignājas amatierteātris 
“Madagurči”, A. Banka “Sausā lapa” (~1 st.), režisors Ainis Mikulāns
Viesnīcas “Daugavkrasti” pagalmā plkst. 19.00 Asares amatierteātris 
“Ķēdes reakcija”, L. Traine “Pīļu medības”, režisore Laura Traine

 15.08. SAJŪTU DIENA
15.00 Pērlīšu gleznu izstādes  “Dimanta gleznas” atklāšana

  Jēkabpils novada galvenā bibliotēka
Ikgadējs pilsētas svētku pasākums sadarbībā ar ukraiņu biedrību “Javir”

17.00 Pilsētpārgājiens ar arhitekti Inetu Buku
  Pilsētvide
Pilsētas svētkos aicinām uz vakara pilsētpārgājienu ar arhitekti  
Inetu Buku. Lai nodrošinātu komfortablu atmosfēru gan klausītājiem, 
gan runātājiem, vietu skaits ir ierobežots. Tāpēc jāpiesakās iepriekš!
Pieteikšanās, zvanot uz tālr. nr. 29555950.

18.00 Sajūtu vakars ar dienas aprūpes centru ROSME
  Kena parks
Koncertu sniegs dienas aprūpes centra “Rosme” apmeklētāji

21.00 Sajūtu vakars ar Daumantu Kalniņu
  Jēkabpils Valsts ģimnāzijas parkā
Koncertā skanēs Imanta Kalniņa, Ulda Stabulnieka, Daumanta Kalniņa, 
Raimonda Paula un Frenka Sinatras dziesmas
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 16.08. DIVI KRASTI – VIENA SIRDS!
6.00–10.00 Pludiņmakšķerēšanas sacensības

  Daugavas kreisais krasts augšpus tiltam (Pļaviņu un Vārpu ielas 
krustojums)

9.00–16.00 DIŽTIRGUS ar kultūras programmu  
“Gadsimta tirgus satikšanās”
  Vecpilsētas laukums
Aicinām doties uz svētku Dižtirgu un baudīt ne tikai amatnieku un 
mājražotāju gatavos produktus, bet arī tirgus kultūru! Programmā 
kapelas “Augusti” muzikālā programma, kā arī vietējo amatierteātru 
skeči par ulmaņlaiku, padomju gadu, deviņdesmito gadu un nākotnes 
tirgu!

9.00 Iedzīvotāju modināšana. Piedalās MC Brīvības Gari un 
Truckmeet Jēkabpils (unikālo kravas auto klubs)

  Pilsētvide
Maršruts: stāvlaukums Rīgas ielā 213 – Rīgas iela – Neretas iela – Dolo­
mīta iela – Brīvības iela – R. Blaumaņa iela – A. Pormaļa iela – Vienības 
iela – Kļavu iela – Auseklīša iela – Bebru iela – zaļā zona pie veikala Depo

10.00–15.00 MC Brīvības Gari motociklu apskate
  Zaļā zona pie veikala Depo

10.00–00.00 Truckmeet Jēkabpils (unikālie kravas auto) apskate
  Zaļā zona pie veikala Depo

10.00 Jēkabpils dievnamu zvanu skaņas
  Pilsētvide

10.00 Peldēšanas sacensības “Radžu kilometrs”
  Mežaparks

10.00–14.00 Uzņēmumu dižošanās
  Stāvlaukums Viestura ielā 1 (pie pump track trases)
Par ikgadēju tradīciju Jēkabpils pilsētas svētkos kļuvusi “Uzņēmumu dižo­
šanās”. Tās laikā pilsētas iedzīvotāji un viesi aicināti iepazīties ar vietējiem 
uzņēmējiem un viņu piedāvātajiem pakalpojumiem un/vai produkciju.

10.00 Festivāls “Ar Sēliju sirdī” 
Projekta Nr.LL-00132 “Weekend in Village” ietvaros

  Sēļu sēta
Piedalās folkloras kopas, kapelas, ansambļi, tautas deju kolektīvi, Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas solistes, deju kopas, deju studijas un mazākumtautību 
kolektīvi. Pasākuma laikā plānots grāmatu tirdziņš, orientēšanās spēles u.c.

10.30 Ģimeņu gājiens “Svētki sākas ar kopābūšanu”
  Pilsētvide
Bez iepriekšējas pieteikšanās aicinām visas Jēkabpils pilsētas un 
novada ģimenes, biedrības, bērnu sporta un amatiermākslas kolektīvus 
piedalīties Jēkabpils pilsētas svētku gājienā “Svētki sākas ar kopābūšanu”. 
Pulcēšanās gājienam Katoļu ielā pie Jēkabpils Tautas nama.

11.00–16.00 Radošas norises Mākslas skolas teritorijā
  Jēkabpils Mākslas skola
Skolas pagalmā atvērta bērnu izklaides un spēļu zona “Buta Forija”, vada 
Jurijs Abramenko un Daina Eglīte • Pedagogu–mākslinieku gleznu un 
grafikas darbu izstāde (labvēlīgos laikapstākļos) • Audzēkņu gleznojumu 
un zīmējumu izstāde “Mūsu pilsēta” • A. Žilinska Jēkabpils Mūzikas 
skolas absolventu priekšnesumi 
Skolas telpās 2024./2025. gada absolventu noslēguma darbu izstāde

11.00–17.00 Aktivitātes bērniem un ģimenēm
  Kena parks 
Kena parkā • Piepūšamās atrakcijas • Mini Zoo “Karlīnas” dzīvnieku 
apskate • Personalizēti baloni ar hēliju • Vizināšanās ar biedrības 
“Stulpiņi” zirgiem* • Sejiņu apgleznošana un henna tetovējumi* • 
Karuseļi* • Ar pulti vadāmas mašīnas (plkst. 13.00–13.40) • Putu ballīte 
(plkst. 16.00) • TN veidotās spēles • Tirdziņš      *Maksas aktivitātes
Kena parka estrādē • Radošās apvienības “Pasaku nams” 
koncertprogramma bērniem, piedalās bērnu ansamblis “Kamolītis”, 
“Supermeitenes”, deju studija “Excellence”, Martins Jurjāns  
• plkst. 14.00 programma “Zinātnes zona”
Stāvlaukumā uz Dambja ielas aiz Kena parka  
Zemessardzes tehnikas un aprīkojuma izstāde

19.00 Svētku LIELKONCERTS
  Krustpils brīvdabas estrāde
Ieeja pasākuma teritorijā atvērta no plkst. 18.00
LIELKONCERTA PROGRAMMA: 
• Svētku uzrunas • Akcijas “Mans sirdscilvēks” apbalvošana 
• DZIĻI VIOLETS • SUDDEN LIGHTS • GACHO
Koncertu vadīs Nauris Brikmanis

Līdz 3.00 Svētku balle
  Krustpils brīvdabas estrāde
Balle ar DJ TOMU GRĒVIŅU un grupu DŽENTELMEŅA ŠPAGATS

9
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•	Alkoholu,
•	Stikla taru,
•	Lietussargus,

•	Ieeja pasākuma teritorijā 
ar lolojumdzīvniekiem 
nav atļauta.

Svētku lielkoncerta laikā 
Krustpils brīvdabas estrādes teritorijā 

AIZLIEGTS IENEST:

Daugavas labajā krastā: 
• Krustpils brīvdabas estrādes stāvlaukuma daļa  – invalīdu 

stāvvietas (paredzētas izmantošanai tikai ar invalīdu stāvvietu 
izmantošanas karti)

• Krustpils pils stāvlaukums Rīgas ielā 216B
• Stāvlaukums Rīgas ielā 213 (veikals “Optimus mēbeles”)
• Laukums Kazarmu un Pils ielu savienojumā Raiņa ielā
• Stāvlaukums Rīgas ielā 150
• Stāvlaukums Rīgas ielā 103 “Zaļais tirdziņš” teritorijā

Daugavas kreisajā krastā:
• Jēkabpils Romas katoļu baznīcas stāvlaukums Zemgales ielā
• Uz ielām pieejamās un atļautās stāvvietas

BEZMAKSAS AUTOSTĀVVIETAS 
SVĒTKU LAIKĀ:

16. augusta svētku rīts pilsētvidē kā ierasts sāksies ar iedzīvotā-
ju modināšanu. Šogad aicinām vērot rīta modināšanu pilsētas ielās! 
Iedzīvotājus un viesus, kā ierasts, modinās MC “Brīvības Gari”, bet 
viņiem pievienosies unikālo kravas auto klubs “Truckmeet Jēkabpils”! 

Brauciena maršruts: starts stāvlaukumā Rīgas ielā 213, pēc tam 
brauciens dosies šajā maršrutā – Rīgas iela – Neretas iela – Dolomī­
ta iela – Brīvības iela – R. Blaumaņa iela – A. Pormaļa iela – Vienības 
iela – Kļavu iela – Auseklīša iela – Bebru iela. Iedzīvotāju modināšana 
noslēgsies pie veikala Depo, kur būs iespējams apskatīt gan moto­
ciklus, gan kravas auto.

Pilsētas sabiedriskā transporta 3., 5., 8. un 9. maršruti 16. augus-
tā būs bez maksas. Autobusi maršrutos kursēs ierastajā kārtībā, papil­
du reisi netiks nodrošināti. Pēdējais, 5. maršruta autobuss, pieturā pie 
Krustpils brīvdabas estrādes gaidīs mājās braucējus līdz 23.45.

Daugavas labajā krastā: 
•	Krustpils brīvdabas estrāde
•	Dārzu iela (Dārzu ielā starp 

Krasta un Rīgas ielām)
•	Rīgas iela 107C (“Zaļais 

tirdziņš” stāvlaukuma 
teritorijā)

Daugavas kreisajā krastā:
•	Viestura iela 2B
•	Stāvlaukums Filozofu ielā
•	Kena parks

Jēkabpils novada Galvenajā bibliotēkā:
7.07.–18.08. Tematiska izstāde no bibliotēkas krājuma 

“Divi krasti, viena sirds. Jēkabpils svin 355”
14.07.–18.08. Virtuāla izstāde “Divi krasti, viena sirds. Jēkabpils 

svin 355”

Iedzīvotāju modināšana

Pilsētas sabiedriskais transports – 
bez maksas!

Satiksmes ierobežojumi Jēkabpils pilsētas svētku laikā

Jēkabpils pilsētas svētku nedēļā 
Jēkabpilī aicinām pacelt Latvijas 
valsts karogu

Satiksmes izmaiņas Daugavas kreisajā krastā Jēkabpils 
pilsētas svētku laikā: 

No 15. augusta plkst. 20.00 
līdz 16. augusta plkst. 18.00 trans­
porta kustībai slēgts Vecpilsētas 
laukums un stāvlaukums Viestura 
ielā 1. 16. augustā no plkst. 8.00 
līdz 18.00 satiksmei slēgta:

• Dambja iela posmā no Brīvī­
bas līdz Filozofu ielai,

• Filozofu iela, 
• Pasta iela posmā no Akmeņu 

līdz Brīvības ielai.
Svētku gājiena “Svētki sākas 

ar kopābūšanu” ietvaros laikā no 
plkst. 10.20 līdz 11.40 satiksmei 
slēgtas Katoļu, Pasta, Brīvības 
ielas, Vienības iela posmā no Brī­
vības ielas līdz Kļavu ielai, kā arī 
Kļavu iela.

Šogad salīdzinājumā ar citiem 
gadiem būtiski samazināti satik­
smes ierobežojumi svētku laikā, 
lai uzlabotu pilsētas iedzīvotāju 
un viesu pieredzi pārvietojoties 
ar mehanizētajiem transportlī­

dzekļiem pilsētas teritorijā.
Satiksmes izmaiņas Dauga­

vas labajā krastā (Krustpilī) svēt­
ku laikā:

No 15.  augusta plkst. 20.00 
līdz 17. augusta plkst. 8.00 apstā­

ties un stāvēt aizliegts Ozolu ielā 
no Rīgas līdz Raiņa ielai

Rīgas ielas posmā no Kazar­
mu ielas līdz Ozolu ielai samazi­
nāts ātrums transportlīdzekļiem 
līdz 30 km/h.

Jēkabpils pilsētas svētku ne­
dēļā, no 2025.  gada 9.  augus­
ta līdz 2025. gada 16. augustam, 
Jēkabpilī aicinām pacelt Latvijas 
valsts karogu pie publisko perso­
nu ēkām, privāto tiesību juridis­
ko personu ēkām, kā arī dzīvoja­
majām mājām, ievērojot Latvijas 
valsts karoga likumā noteiktos 
karoga lietošanas vispārīgos no­
teikumus un karoga lietošanas 
principus pie ēkām.

Pašvaldības iestādes, aģen­
tūras, kapitālsabiedrības un Jē­

kabpils iedzīvotāji papildus valsts 
karogam pilsētas svētku laikā var 
pacelt arī Jēkabpils novada karo­
gu un Jēkabpils pilsētas karogu. 
Lietojot Jēkabpils novada karogu 
vai Jēkabpils pilsētas karogu,  jā­
ievēro Jēkabpils novada domes 
2023.  gada 22.  jūnija saistošajos 
noteikumos Nr.  17 “Par Jēkab­
pils novada simboliku” noteiktās 
prasības. 

Sabiedrisko attiecību un 
digitālās komunikācijas nodaļa

WC
Esošā, stacionārā

WC
Mobilās 10 gab.

WC
Esošā, stacionārā

WC
Esošā, stacionārā

30

17.00-00.00

30

15.08.2025 no pl. 20.00
līdz 17.08.2025 pl.8.00

WC
Esošā, stacionārā

WC
Mobilās, 3 gab.

WC
Mobilās 3 gab. WC

Esošā, stacionārā

Jēkabpils pilsētas svētku gājiena ietvaros 16. augustā no
pl.10.20-11.40, satiksmei tiek slēgta Pasta iela, posmā no
Akmeņu ielas līdz Brīvības ielai, tālāk Brīvības ielas
posms līdz Vienības ielai un Vienības ielas posms līdz
Kļavu ielai

16.08.2025
(pl.8.00-18.00)

Jēkabpils pilsētas svētku ietvaros 15. augustā no
pl.20.00-16. augusta pl.18.00 transporta kustībai slēgti -
Vecpilsētas un Justīcijas nama laukumi

16.08.2025
(pl.8.00-18.00)

16.08.2025
(pl.8.00-18.00)

Publiskās labierīcības svētku laikā
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Jūnijā turpinājās iniciatīvu projekta “Jaunieši VAR” akti­
vitātes Viesītes un Aknīstes jauniešiem: 

• 21. jūlijā notika noslēdzošā neformālā aktivitāte ar iz­
augsmes treneri Reini Širokovu “Komandas spēks”, kuras 
laikā jaunieši turpināja saliedēties un veidot stipru komandu. 

• 31. jūlijā zemnieku sētā “Atpūtas” notika neformāla ak­
tivitāte “Uzņēmējdarbības ABC”, kuras laikā jaunieši iepazi­
na zemnieku sētu, Kipuru ģimenes uzņēmējdarbības jomas 
un virzienus, tam sekoja arī neformāla pastas gatavošanas 
darbnīca, kuras laikā jaunieši apguva pastas gatavošanu 
un arī vairākus pastas veidus. Pēc tam visi gatavojām garā­
kos spageti makaronus un pasta carbonara mērci. Jaunie­

šiem bija arī iespēja uzdot sev interesējošus jautājumus par 
uzņēmējdarbību. 

Augustā plānota aktivitāte “Viena diena – trīs uzņēmē­
ji”, savukārt septembrī plānotas divas dizaina domāšanas 
meistarklases kopā ar lektori Elīnu Miķelsoni un projekta 
noslēguma forums Viesītē, lai dalītos ar projektā paveikto 
un jauniešu idejām vietējās uzņēmējdarbības veicināšanai 
un inovācijām vietējā vidē. 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Jauniešiem / Izglītība

Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes darbinieces

Augusts 2025 – Jauniešu 
pasākumi Jēkabpils novadā

Jēkabpils novada jaunieši iesaistās ideju 
ģenerēšanas pasākumā “Projektu nakts 2025”

Apstiprināts Jēkabpils novada pašvaldības projektu 
pieteikums iniciatīvā “Kontakts”

Iniciatīvas projekta “Jaunieši VAR” aktivitātes jūlijā

Līdzdalības projekts 
“Lēciens Demokrātijā”

JĒKABPILS 
 11.08. |  14.00 |  Jēkabpils novada BJC
Jauniešu diena “Jaunieši lauž stereotipus”
 20.08. |  13.00 |  NVO “riktīgi NAISS”
Projekts “Lēciens Demokrātijā” – pieredzes apmaiņas 
un iedvesmas brauciens

ZASA 
 21.08. |  15.00 |  Zasas muižas parks
Noslēdz vasaru ar SUP

KRUSTPILS
 19.08. |  15.00 |  Marinzejas ezers
SUP piedzīvojums pa Marinzejas ezeru
 27.08. |  16.00 |  Atpūtas vieta “Daugmales”
Projekta “Jauni soļi ikdienai” pasākums “Ceļotājs par 
ceļošanu”

VIESĪTE 
 12.08. |  15.00 |  Viesītes ezers
SUP piedzīvojums pa Viesītes ezeru

Dalība aktivitātēs ir bez maksas.  
Vairāk informācijas jauniešu Facebook un Instagram 

kontos, kā arī www.jauniesivar.lv!

Erasmus+ jauniešu līdzdalības 
projekts “Lēciens demokrātijā” 
(Projekta Nr. 2025-1-LV02-KA154-
YOU-000302475) ir oficiāli sācies! 
Pirmajā mēnesī projekta jauniešu komanda  – Niklāvs, 
Marija, Sanija, Rūdolfs un Mārtiņš – ir tikušies, saliedē­
jušies un aizvadījuši savu pirmo kopīgo tikšanos, kas bija 
veltīta projekta plānošanai, komandas papildināšanai un 
kopējās vīzijas radīšanai.

Tikšanās laikā paveikts:
• Stiprināta komandas saliedētība, iepazīstot vienam 

otru un apzinoties katra stiprās puses;
• Detalizēti izplānotas projekta aktivitātes pa mē­

nešiem, vienojoties par to norises laikiem, vietām un 
atbildīgajiem;

• Sākta projekta vizuālās identitātes izstrāde – top 
logo, sauklis un saskaņots stils, kas mūs pavadīs visa pro­
jekta garumā;

• Plānotas publicitātes un redzamības aktivitātes, 
tostarp T-kreklu dizains, afišu veidnes un citi reprezen­
tatīvi materiāli;

• Tika uzsākts darbs pie sociālo tīklu komunikācijas, 
kur tapa arī projekta oficiālais Instagram konts: @le­
ciens_demokratija – tur turpmāk varēs sekot līdzi visam, 
kas notiek projekta ietvaros!

Šī tikšanās bija svarīgs starts, kurā tika izveidots ne 
tikai praktisks projekta ceļa plāns, bet arī izjusts koman­
das gars un kopīga vēlme darīt nozīmīgu darbu jauniešu 
līdzdalības veicināšanā.

Kas sagaidāms turpmāk?
Jau tuvākajos mēnešos:
• Jauniešu grupa dosies pieredzes apmaiņas brau­

cienā uz biedrību “riktīgi NAISS”, lai iedvesmotos un 
apgūtu zināšanas par podkāstu veidošanu;

• Sāksies darbs pie podkāsta satura un tehniskā no­
drošinājuma, kā arī pirmo epizožu plānošana;

• Notiks neformālas tikšanās un diskusijas ar politi­
ķiem, kā arī sarunas uz ūdens;

• Tikmēr tiks veidotas pirmās afišas, pieteikta redza­
mība vietējos medijos un gatavots saturs sociālajiem 
tīkliem.

Mēs ticam, ka šis būs lēciens ne tikai projekta ko­
mandai, bet arī citiem jauniešiem, kas iesaistīsies un at­
radīs veidu, kā piedalīties demokrātiskos procesos sev 
saprotamā, jauniešiem draudzīgā formā. Sekojiet līdzi — 
būs daudz vērtīgu sarunu, ideju un notikumu!

Projekta īstenošanas laiks no 2025. gada 1. jūlija līdz 
2026.  gada 30.  jūnijam. Projekta kopējais finansējums 
9000,00  EUR.

“Līdzfinansē Eiropas Savienība. Šī publikācija atspoguļo vienīgi autora uzskatus un 
viedokli, un ne obligāti Eiropas Savienības, Eiropas Komisijas vai Valsts aģentūras 
(Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras) viedokli, kuras nav atbildīgas par 

tajā ietvertās informācijas jebkādu izmantošanu”.

Starp vairāk nekā 100 pasākuma 
dalībniekiem Jēkabpils jaunieši sevi 
pierāda gan pasākuma organizēšanā, 
gan piesakot komandu idejas projektu 
attīstīšanā. 

Pasākums norisinājās divu dienu 
garumā 16. un 17. jūlijā Liepājā. Dalība 
Projektu naktī pasākuma apmeklētā­
jiem sniedza iespēju realizēt savu pro­
jektu ideju 24 stundu laikā, kur jaunieši 
varēja gūt atbalstu, zināšanas, pieredzi 
un labās prakses piemērus projekta iz­
strādāšanas laikā. 

Jēkabpils novadu pārstāvēja jau­
nietes Kristiāna Pavāre un Sanija Šuma. 

Meiteņu komanda, strādāja pie idejas 
attīstības par stop-motion animāci­
ju izveidošanu, kuru izstrādes mērķis 

būtu izglītot un informēt sabiedrību 
par dažādu neaizsargātu sabiedrības 
grupu dzīves stāstiem (seniori, cilvēki 
ar funkcionāliem traucējumiem, mazā­
kumtautību pārstāvji u.tml.). Jaunietes 
atbalstīja Jēkabpils novada BJC jau­
natnes darbiniece Lāsma Runcīte. 

Šogad “Projektu nakts 2025” pa­
sākuma īstenošanā, organizēšanā un 
nodrošināšanā tika iesaistīti arī jaunieši, 
kuri teju piecu mēnešu garumā strādā­
ja, lai īstenotu šo divu dienu jauniešiem 
veltīto pasākumu. Viens no pasākuma 
organizatoriem–jauniešiem bija arī jē­
kabpilietis Niklāvs Kozuliņš. 

Sadarbojoties ar Jēkabpils nova­
da 3. vidusskolu un Jēkabpils novada 
Sūnu pamatskolu (izglītības īstenoša­
nas vietu Atašienē), tika iesniegts Jē­
kabpils novada pašvaldības projekta 
pieteikums “Kopā vienā virzienā”, lai šo 
skolu pašpārvaldes varētu labāk salie­
dēties un šajā mācību gadā stiprinātu 
savu kapacitāti un īstenotu neformālas 
aktivitātes arī citiem savu skolu jaunie­
šiem. Šī gada pavasarī skolu komandu 
jaunieši un atbalsta pedagogi apmek­
lēja trīs dienu neformālās izglītības me­
todēs balstītas mācības, pēc tam seko­

ja pieteikumu sagatavošana un kopē­
ja pieteikuma iesniegšana Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūrai. 

Sūnu pamatskolas (izgl. progr. īst. 
vieta Atašiene) projekta mērķis: veici­
nāt sadarbību starp jauniešiem un sko­
las vadību, aktualizējot jauniešiem sva­
rīgus jautājumus, sekmēt skolēnu paš­
pārvaldes līdzdalību lēmumu izstrādes 
un pieņemšanas procesā, veicināt iz­
glītojamo aktīvu pilsonisko līdzdalību.

Jēkabpils 3. vidusskolas projekta 
mērķis: saliedēt skolēnu pašpārvaldes 
komandu un palielināt aktīvo dalīb­
nieku skaitu līdz vismaz 15 jauniešiem. 
Projekts paredz stiprināt pašpārvaldes 
potenciālu, attīstot dalībnieku līderī­
bas prasmes, atbildības izjūtu un sa­

darbības iemaņas, kā arī veicināt 8.–12. 
klašu skolēnu aktīvāku pilsonisko līdz­
dalību skolas dzīvē.

Lai īstenotu projekta mērķi, plāno­
tas daudzveidīgas neformālas aktivi­
tātes gan skolēnu pašpārvaldēm, gan 
kopumā skolu jauniešiem. 

Projekta īstenošanas laiks no 
2025. gada 18. augusta līdz 2025. gada 
31.decembrim. Projekta kopējais fi­
nansējums 2 400,00  EUR.

Iniciatīva “Kontakts” tiek īstenota Jaunatnes politikas 
valsts programmas ietvaros ar mērķi stiprināt izglītības 

iestāžu pašpārvalžu attīstību. Iniciatīvas projektu konkursā 
izglītības iestādi varēja pārstāvēt pašvaldība, biedrība vai 

nodibinājumus, iesniedzot projekta pieteikumu un tajā 
iekļaujot vienas vai vairāku izglītības iestāžu iniciatīvas. 
Detalizētāka informācija pieejama tīmekļvietnes www.

jaunatne.gov.lv sadaļā “Iniciatīva izglītības iestāžu 
pašpārvalžu atbalstam “Kontakts”.

“Projekts “Jauni soļi ikdienai”
Līdzfinansē

Eiropas Savienība

  2025. gada 19. jūlijā projek­
ta “Jauni soļi ikdienai” ietvaros noti­
ka vides izglītības aktivitāte “Daba ar 
SUP”, kas pulcēja 13 jauniešus no Jē­
kabpils novada uz aizraujošu un izglī­
tojošu izbraucienu ar SUP dēļiem pa 
Laukezera dabas parku.

SUP brauciena laikā jaunieši ne 
tikai baudīja mierpilnu pēcpusdienu uz 

ūdens, bet arī aktīvi diskutēja par svarī­
giem vides un ekoloģijas jautājumiem, 
iepazīstot ezeru no zinātniska un aina­
viska skatu punkta.

Pasākumu vadīja Estere Marta 
Skrābāne, Latvijas Universitātes vides 
zinātnes studente, kura šobrīd strādā 
Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoro­
loģijas centrā kā hidroloģe lauku dar­
bos. Viņas vadībā jaunieši iedziļinājās 
dažādos dabas procesos un cilvēka ie­
tekmē uz vidi.

Apspriestās tēmas un iegūtās 
zināšanas:

• kā ledāju darbība veidojusi rel­
jefu un ietekmējusi Laukezera formas 
izveidi;

• kā ezera ūdens krāsu un dzidrumu 
ietekmē ģeoloģiskie procesi un apkār­
tējā ainava;

• kāpēc ir svarīgi ievērot apsaim­
niekošanas nosacījumus ezera tuvumā;

• kā barības vielas (slāpeklis, fos­
fors) no apkārtnes izraisa eitrofikā­
ciju  – ezera pārmērīgu aizaugša­

nu ar augiem, apdraudot bioloģisko 
daudzveidību;

• kā cilvēku rīcība (mežu izciršana, 
mēslojuma lietošana, nelegālas izbū­
ves) ietekmē ūdens kvalitāti;

• kā katrs indivīds var samazināt 
negatīvo ietekmi uz vidi un stiprināt 
dabas aizsardzību ikdienā.

Pēc izbrauciena dalībnieki pulcē­
jās uz kopīgu pikniku ezera labiekār­
totajā pludmalē. Arī šajā aktivitātē da­
lībnieki gardi ēda picas un piedalījās 
neformālā diskusijā, pārrunājot dienas 
laikā apspriesto, daloties savās pārdo­
mās un sniedzot atgriezenisko saiti par 
pieredzēto.

Vairāk informācijas par šo pasā­
kumu un nākotnes pasākumiem šajā 
projektā vari meklēt instagramā @
jauni_soli_ikdienai.

“Līdzfinansē Eiropas Savienība. Šī publikācija atspoguļo 
vienīgi autora uzskatus un viedokli, un ne obligāti Eiropas 

Savienības, Eiropas Komisijas vai Valsts aģentūras 
(Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras) viedokli, 
kuras nav atbildīgas par tajā ietvertās informācijas jebkādu 

izmantošanu”.

Līdzfinansē
Eiropas Savienība

Finansē
Eiropas Savienība
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SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” turpina realizēt iesāktos projektus 
integrētas veselības pakalpojumu nodrošināšanā

Izmanto iespēju un piesakies 
mācībām!

Kopš 2022. gada 23. novem­
bra SIA “Jēkabpils reģionālā slim­
nīca” realizē projektu “SIA “Jē­
kabpils reģionālā slimnīca” integ­
rētas veselības pakalpojumu no­
drošināšana” (Nr. 4.1.1.2.i.0/1/22/I/
CFLA/007).

Projekta mērķis ir stiprināt 
SIA “Jēkabpils reģionālā slim­
nīca” infrastruktūru, nodrošinot 
visaptverošu, ilgtspējīgu un in­
tegrētu veselības pakalpojumu 
sniegšanu, lai mazinātu infekciju 
slimību izplatību un veicinātu epi­
demioloģisko prasību ievērošanu.

Lai varētu sniegt pilnvērtīgus 
un nepārtrauktus veselības aprū­
pes pakalpojumus un lai sasnieg­
tu projekta mērķi, projekta ietva­
ros kopš 2022. gada 23. novem­
bra tiek veikta SIA “Jēkabpils re­
ģionālā slimnīca” atsevišķu struk­
tūrvienību atjaunošanas darbi un 
aprīkošana, t.i., projektā iekļauti 
dažādi infrastruktūras uzlaboša­
nas pasākumi un vairāku medicī­
nisko iekārtu iegāde.

Laikā no 2023.  gada līdz šim 
brīdim projektā ir veikta 21 apjo­
mīga iepirkumu procedūra (t.sk. 
pārtrauktās bez rezultāta).

2024. gadā un līdz šim brīdim 
aktīvi norisinājās izsludināto iepir­
kumu vērtēšana, kas rezultējās ar 
21 noslēgtu līgumu un intensīvu 
aktivitāšu realizāciju.

Uz doto brīdi aktīvā realizāci­
jas fāzē kopš jūnija ir savienojošās 
galerijas būvniecība ar mērķi sa­
vienot iekšķīgo slimību nodaļas 
ēku ar Jēkabpils reģionālās slim­
nīcas stacionāra ēku un operāci­
ju zāles telpu bloka vienkāršota 
pārbūve iekšķīgo slimību nodaļas 
ēkā.

Līgums par abu objektu pro­
jektēšanu, būvdarbiem un au­
toruzraudzību tika noslēgts jau 
28.10.2024. 

Būvdarbu ietvaros tiek attīs­
tīts dienas stacionāra operāciju 
bloks (veicot operāciju zāles telpu 
bloka vienkāršoto pārbūvi) iekšķī­
go slimību nodaļas ēkā, izveidojot 
un aprīkojot jaunas telpas. 

Iekšķīgo slimību nodaļas ēkā 
vēsturiski izveidota operāciju 
zāle, kurā tika veiktas operācijas 
šaurā profilā – uroloģija. Tā kā ak­
tuālais operāciju zāles tehniskais 
stāvoklis neļauj turpināt operā­
ciju zāli izmantot pilnvērtīgi, šo­
brīd operacionālā aktivitāte tiek 
novirzīta uz Jēkabpils reģionālās 
slimnīcas stacionāra kopējo ope­
rāciju bloku, kurā izvietotas trīs 
operāciju zāles.

Lai nodrošinātu plānvei­
da pacientu un akūto pacientu, 
kā arī sniedzamo pakalpojumu 
plūsmas sadalīšanu, ir nepiecie­
šams veikt operāciju zāles telpu 
bloka vienkāršoto pārbūvi, tāde­
jādi nodrošinot vēlamo darbības 
nepārtrauktību.

Stacionāra galvenās ēkas 

operāciju blokā turpmāk lielāko­
ties tiktu sniegta akūtā veselības 
aprūpe, bet atjaunotajā operāciju 
zālē, kas atradīsies iekšķīgo slimī­
bu nodaļas ēkā, tiktu nodrošināta 
plānveida veselības aprūpe.

Būvdarbu ietvaros tiek veikta 
arī savienojošās galerijas būvnie­
cība – virszemes pāreja, lai savie­
notu ēku, kurā ir izvietota iekšķīgo 
slimību nodaļa, ar galveno stacio­
nāra ēku.

Savienojošā galerija ir nepie­
ciešama, lai kvalitatīvāk un dro­
šāk nodrošinātu pacientu pārvie­
tošanu no uzņemšanas nodaļas, 
kas atrodas galvenajā stacionāra 
ēkā, uz citu stacionāra ēku, ne­
pakļaujot pacientu papildu vese­
lības riska apdraudējumam ārējo 
laikapstākļu un sliktās ceļa infra­
struktūras ietekmē tā pārvietoša­
nas rezultātā starp ēkām. Vienlai­
kus pārvietošana nepieciešama 
diagnostisko izmeklējumu nodro­
šināšanai pacientiem, kas izvieto­
ti iekšķīgo slimību nodaļas ēkā, jo 
diagnostiskais aprīkojums, t.sk, ra­
dioloģiskā diagnostika, ir izvietota 
JRS galvenajā stacionāra ēkā.

Šajos būvdarbos paredzēts 

veikt Operāciju zāles telpu bloka 
vienkāršotu pārbūvi – projektā ie­
tilpst operāciju telpu bloka atjau­
nošana dienas stacionāra funkci­
jām. Paredzēts pārbūvēt operāci­
ju zāles un atmodinātavas telpas, 
paplašinot operāciju zāli, atjaunot 
telpu grīdu, griestu, sienu apdari, 
mainīt esošās durvis. No inženier­
tīkliem paredzēts atjaunot elek­
troapgādes sistēmu telpās, medi­
cīnas gāzu sistēmu, interneta tīk­
lus un ugunsdrošības atklāšanas 
trauksmes signalizāciju. Paredzēts 
pārbūvēt ventilācijas sistēmu, kā 
arī veikt santehnikas iekārtu no­
maiņu operācijas bloka telpās.

Savienojošās galerijas būv­
darbu ietvaros paredzētas, lai 
nodrošinātu ērtu pacientu no­
gādāšanu uz atjaunojamo ope­
rāciju zāles telpu bloku, kā arī uz 
iekšķīgo slimību nodaļas ēku ko­
pumā. Objekts plānots kā metāla 
karkasa apjoms ar sendviča tipa 
paneļu apšuvumu, balstīts uz ko­
lonnām otrā stāva līmenī. Tas ar 
gaiteni savienos divas slimnīcas 
ēkas. Objektam ir paredzēts izbū­
vēt nepieciešamos inženiertīklus, 
tādus kā elektroapgāde un apku­

re, kā arī ugunsdrošības atklāša­
nas un trauksmes signalizāciju. 

Šo divu būvobjektu kopē­
jās izmaksas ir 763 153,22 EUR ar 
PVN, tajā skaitā:

• Atveseļošanās fonds 
628 205,18 EUR,

• Valsts budžeta dotācija 
104 655,45 EUR,

• SIA “Jēkabpils reģionālā 
slimnīca” 30 292,59 EUR.

Projekta pavisam KOPĒ­
JĀS attiecināmās izmaksas 
3 643 000,00 EUR, tajā skaitā:

• Atveseļošanās fonds 
3 010 744,00 EUR (82,64 %),

• Valsts budžeta finansējums 
501 573,04 EUR (13,77 %),

• SIA “Jēkabpils reģionālā 
slimnīca” 130 682,96 EUR (3,59 %).

Neattiecināmās izmaksas  – 
3025,00  EUR (būvuzraudzība), 
3018,50 EUR (LOR mikroskops).

Projekta īstenošanas ter­
miņš – 2026. gada 30. jūnijs.

Projekts tiek īstenots pasākuma Nr.4.1.1.2.i 
“Atbalsts universitātes un reģionālo slimnīcu 

veselības aprūpes infrastruktūras stiprināšanai 
ietvaros”.

SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” 

Nodarbinātos, kuriem nepieciešams 
iegūt transportlīdzekļu vai traktortehni-
kas vadītāju tiesības, NVA aicina pieteik-
ties dalībai mūžizglītības pasākumos.

Lai veicinātu nodarbināto un pašno­
darbināto personu konkurētspēju darba 
tirgū, piedāvājot zināšanu un prasmju 
nepārtrauktas pilnveidošanas iespējas, 
Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) 
2025. gada 1. augustā atsāk pretendentu 
pieteikumu pieņemšanu transportlīdzek­
ļu un traktortehnikas vadītāju izglītības 
programmu apguvei. 

Mācības ir bez maksas, tās tiek īste­
notas Eiropas Savienības (ES) Atveseļo­
šanas fonda projekta “Prasmju pilnveide 
pieaugušajiem” mūžizglītības pasākumu 
ietvaros, izmantojot kuponu metodi. Ja 
mācību dalībnieks bez attaisnojoša ie­
mesla pārtrauc mācības vai 90 dienu 
laikā pēc mācību pabeigšanas neno­
kārto eksāmenu vai noslēguma pārbau­
dījumu, turpmākos 24 mēnešus vai līdz 
pārbaudījuma nokārtošanai NVA viņu 
neiesaista citos mācību pasākumos, kas 
paredzēti bezdarba riskam pakļautām 
personām.

NVA mūžizglītības pasākumos tiek 
iesaistīti nodarbinātie un pašnodarbinā­

tie, kuri atbilst vismaz vienam no šiem 
nosacījumiem:

• izglītība un prasmes ir nepietieka­
mas konkurētspējai darba tirgū;

• vecums ir 50 gadi vai vairāk;
• noteikta vai prognozējama 

invaliditāte.
Lai iesaistītos transportlīdzekļu vadī­

tāju un traktortehnikas vadītāju izglītības 
programmu apguvē, pretendentam pa­
pildus jāatbilst arī vismaz vienam no šā­
diem kritērijiem:

• strādā vienkāršo profesiju darbu at­
bilstoši Profesiju klasifikatora devītajai 
pamatgrupai;

• nav iegūta profesionālā kvalifikācija;
• apmācības nepieciešamību ir ap­

stiprinājis darba devējs.
Pieteikties dalībai mūžizglītības pa­

sākumos aicinām elektroniski – NVA tī­
mekļvietnes sadaļā “Mācības nodarbi­
nātām personām (mūžizglītība)”, kur ir 
pieejama detalizētāka informācija par 
pasākumu norisi un nosacījumiem.  

Transportlīdzekļu programmu apgu­
vē NVA plāno iesaistīt līdz 360 nodar­
bināto, bet traktortehnikas programmu 
apguvē – līdz 400 nodarbināto.

Nodarbinātības valsts aģentūra

Līdzfinansē
Eiropas Savienība
NextGenerationEU

25. augustā, kā arī 8. un 22. septembrī no plkst. 9.00 līdz 13.00 Jēkabpils stadiona 
telpās (Brīvības ielā 289) aicinām uz asins donoru dienu Jēkabpilī! Lai atjaunotu un uz­
turētu asins krājumus un spētu nodrošināt asins pieejamību ikvienam, kam tā būs nepie­
ciešama, VADC aicina ikvienu atsaucīgu cilvēku ziedot asinis.

Lai dotos uz asins ziedošanas vietu, galvenais ir laba pašsajūta un vēlme palīdzēt. 
Pēc reģistrēšanās potenciālajam donoram jāaizpilda neliela anketa, kam seko saruna ar 
ārstu, temperatūras un asinsspiediena mērījumi, kā arī hemoglobīna pārbaude. Ja visi 
rādītāji ir labi, tad do­
nors aicināts doties uz 
asins ziedošanu.

Lai ziedotu asinis, 
līdzi jābūt derīgam per­
sonu apliecinošam do­
kumentam (pasei, per­
sonas apliecībai (eID) 
vai jebkurai citai per­
sonu identificējošai ap­
liecībai, kas satur šādu 
informāciju – personas 
kodu, vārdu, uzvārdu un 
foto.

Vairāk par Donoru 
kustību: www.vadc.lv.

Sabiedrisko attiecību un 
digitālās komunikācijas nodaļa

Augustā un septembrī aicinām uz 
asins donoru dienu Jēkabpilī!
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Biedrība “Lauku partnerība 
Sēlija” ir uzsākusi Sabiedrības in­
tegrācijas fonda konkursa: “Kultū­
rorientācijas kursi un iekļaušanās 
pasākumi Ukrainas civiliedzīvo­
tājiem jaunu integrācijas projek­
tu “Kultūrsinerģija”. Tā mērķis ir 
sniegt atbalstu Ukrainas civilie­
dzīvotājiem iekļauties Latvijas sa­
biedrībā, piedaloties kultūrorien­
tācijas kursos un integrācijas akti­
vitātēs sadarbībā ar vietējām kul­
tūras institūcijām. Projekts norisi­
nāsies no 2025. gada 1. jūlija līdz 
31. decembrim, aptverot vairākus 
Latvijas plānošanas reģionus, ar 
uzsvaru uz Zemgales plānošanas 
reģionu, īpaši Jēkabpils novadu. 
Projektu finansē Sabiedrības in­
tegrācijas fonds no Latvijas valsts 
budžeta līdzekļiem, un tā kopējais 
budžets ir 93 216,12 EUR.

Projekta mērķis  – veicināt 
savstarpēju izpratni, kultūras ap­
maiņu un piederības sajūtu, lai 
Ukrainas civiliedzīvotāji varētu 
veiksmīgi integrēties Latvijā. Pro­
jekta primārā mērķa grupa ir Uk­
rainas civiliedzīvotāji, kuri uztu­
ras Latvijā: ģimenes ar bērniem, 
darba meklētāji, jaunieši, seniori, 
personas ar īpašām vajadzībām 
u.c. Sekundārā mērķa grupa  – 
Latvijas iedzīvotāji, īpaši tie, kuri 
iesaistās kopienu dzīvē un vēlas 
palīdzēt Ukrainas iedzīvotājiem 
iekļauties sabiedrībā.

Projektā tiks organizēti izglī­
tojoši kursi un semināri par Lat­
vijas vēsturi, kultūru, valsts pār­
valdi, tiesiskumu, nodarbinātību 
un sociālajiem pakalpojumiem ar 
iespējām sertificēties.   Latviešu 
valodas kursi. Bērnu un jauniešu 

nometne ar radošajām, sportis­
kajām un tematiskajām darbnī­
cām. Tāpat tiks piedāvātas di­
gitālo, kulināro un amatniecības 
prasmju darbnīcas. Kopīgi pasā­
kumi ar vietējo kopienu pārstāv­
jiem. Starpkultūru pieredzes stās­
tu veidošana. 

Lai piedalītos projekta aktivi­
tātēs seko pieteikšanās informā­
cijai Facebook: biedrība “Lauku 
partnerība Sēlija” vai mājaslapā 
www.partneribaselija.lv.

Projekta numurs: 2025.LV/
UKR_KO/037/L20

#KulturaLVUKR2025
Projektu finansiāli atbalsta 

Sabiedrības inegrācijas fonds no piešķirtajiem 
Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.

Biedrība “Lauku partnerība Sēlija”

Biedrība “Vidusdaugavas 
NVO centrs” aizvadījis jau otro 
senioru nometni “Stiprs. Laimīgs. 
Seniors!” Liels prieks bija tikties 
gan ar jauniem dalībniekiem, gan 
ar jau iepazītajiem, aktīvajiem 
senioriem!

Sirsnīgs paldies ikvienam par 
iesaisti, līdzdalību un sniegtajām 
atsauksmēm! Īpaša pateicība Jē­
kabpils novada domes deputā­
tiem  – domes priekšsēdētājam 
Raivim Ragainim, priekšsēdētā­
ja vietniecei izglītības un kultūras 
jautājumos Aijai Veterei, depu­
tātiem Jānim Strikam, Alfonam 
Žukam, Leonīdam Salcevičam, 
vietniekam attīstības jautājumos 
Kārlim Staram un deputātei Ritai 
Audriņai – par dalību paneļdisku­
sijā “Kā pašvaldība redz senioru 
un kā seniors redz pašvaldību”.

Lepojamies, ka esam sadzir­
dēti arī valsts līmenī  – diskusijā 
“Kā valsts redz senioru un kā se­
niors redz valsti” piedalījās pār­
stāvji no VARAM, Ekonomikas mi­
nistrijas parlamentārais sekretārs 
Jurģis Miezainis, kā arī Labklājī­
bas ministrs Reinis Uzulnieks.

Foto no abām nometnes die­
nām vari skatīt šeit: https://ej.uz/
seniorunometne 

Aicinām sekot līdzi aktuali­
tātēm www.vidusdaugavasnvo.lv 
un jau ar nepacietību gaidām tik­
šanos nākamgad trešajā senioru 
nometnē!

Madara Borisova, 
sabiedrisko attiecību speciālists, 

Vidusdaugavas NVO centrs

NVO aktualitātes

Līdzfinansē
Eiropas Savienība

Seniori – sabiedrības zelta fonds, kas 
iedvesmo un stiprina Latviju

5. septembrī aicina uz pārgājienu 
Atašienē

Konsultācijas par SIF konkursa “NVO 
fonds – MIKROPROJEKTI (2026)” 
pieteikumu sagatavošanu

Šī gada 5. septembrī Atašie­
nē notiks aizraujošs pārgājiens 
“Zaļais ceļojums”, kurā dalībnieki 
dosies apkārt Marinzejas ezeram 
un pa apkārtnes ceļiem baudīs 
skaistus skatus, labu kompāniju 
un pilnvērtīgi pavadīs laiku dabā. 
Pastaigas laikā būs iespēja uzzi­
nāt interesantus faktus par Ata­
šienes pagasta vēsturi un notiku­
miem, dabu, kā arī veikt aizraujo­
šus uzdevumus. Noslēgumā visi 
sanāksim kopā Marinzejas mui­
žas parkā, kur draudzīgā gaisotnē 
baudīsim gardas pusdienas, atpū­
tīsies un dalīsies iespaidos.

Aicinām ģimenes, aktīvos se­
niorus un jauniešus pieteikties 
pārgājienam līdz 3.  septembrim 
(Līga, tālr. nr. 26522932; Liene, 
tālr. nr. 24784986). Tiekamies 
5.  septembrī plkst. 10.00 Marin-
zejas muižas stāvlaukumā.

Projektu īsteno Atašienes ko­
pienas attīstības biedrība un Ata­
šienes jaunieši ar Jēkabpils nova­
da pašvaldības finansiālu atbalstu.

Atašienes kopienas attīstības  
biedrība

Līdz 2025. gada 31. augustam 
biedrības “Vidusdaugavas NVO 
centrs” biedri var saņemt indivi­
duālas konsultācijas Sabiedrības 
integrācijas fonda (SIF) izsludinā­
tā konkursa “NVO fonds – MIK­
ROPROJEKTI (2026)” projektu 
pieteikumu sagatavošanai.

Konsultācijas sniedz “Vidus­
daugavas NVO centra” valdes 

priekšsēdētāja Agita Pleiko. Lai 
vienotos par tikšanos, lūdzam ie­
priekš pieteikties, zvanot pa tāl­
runi 29449622 (Agita).

Plašāka informāci­
ja par konkursu pieejama: 
ht tps : //s i f.map.gov. lv/con­
tests/4291980?currentTab=target.

Informāciju sagatavoja 
“Vidusdaugavas NVO centrs”

Izsludināts konkurss “Sēlijas sudrabs 2025” 

Aicinām NVO pārstāvjus uz Memoranda padomes 
sēdi Jēkabpilī

Sēlijā uzsāk projektu “Kultūrsinerģija”

Angļu valodas klubiņi Jēkabpilī – gan 
senioriem, gan bērniem un jauniešiem!

Izsludināta pretendentu pieteikšana konkursam 
“Sēlijas sudrabs”. Tajā tiek godināti līdzcilvēki, kuri ar 
savu darbu, vārdu vai dzīvesveidu ikdienā spodrina 
Sēlijas vēsturisko zemi. 

Konkursā pieteikumu var iesniegt ikviens Sēlijas 
iedzīvotājs vai organizācija. Par izvēlēto labo darbu 
veicēju jāraksta literārs jaunrades darbs brīvā formā 
(eseja, stāsts, dzejolis, luga vai jebkurš cits žanrs) 
1–3 lappušu apmērā.

Konkursa mērķis ir iepazīstināt plašāku sabied­

rību ar ļaudīm, kas veicina gan visas 
Sēlijas izaugsmi, gan attīsta kādu no 
mazajām vietām. Konkursā tiks go­
dināti gan laureāti, gan pieteikuma autori. Apbal­
vošanas ceremonija notiks V Sēlijas Nevalstisko or­
ganizāciju forumā Viesītes kultūras centrā “Sēlija” šī 
gada 11. oktobrī.

Konkursa pieteikums jāiesūta līdz 12. septem­
brim pulksten 23.59 uz elektroniskā pasta adre­
si info@selija.com. Ar roku rakstīti darbi jānosūta 
uz adresi: Liepu iela 20, Aknīste, Jēkabpils novads, 
LV-5208. Pilns konkursa nolikums atrodams portālā  
selija.com.

Konkursu rīko biedrība “Ūdenszīmes” un kopie­
nu sadarbības tīkls “Sēlijas salas” projektā “Sēlijas 
viedā reģiona stratēģijas īstenošana. Vieta, kultūra, 
inovācijas”. Tā norisi finansiāli atbalsta Sabiedrības 
integrācijas fonds no Valsts piešķirtajiem līdzekļiem 
programmā “NVO fonds”.

Jānis Dzimtais, 
kopienu sadarbības tīkla “Sēlijas salas” 

sabiedrisko attiecību un tūrisma speciālists

2025. gada 3. septembrī Jēkabpilī notiks Ne-
valstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbī-
bas memoranda īstenošanas padomes izbraukuma 
sēde, kurā aicināti piedalīties nevalstisko organizā-
ciju pārstāvji.

Pasākuma pirmajā daļā tiks pārrunātas pilsonis­
kās līdzdalības iespējas Jēkabpils novadā, sabiedrī­
bas iesaiste civilajā aizsardzībā, kā arī senioru līdzda­
lības jautājumi. Savukārt otrajā daļā notiks Memo­
randa padomes pārstāvju un vietējo NVO tikšanās 
Jēkabpils Kopienu centrā, fokusējoties uz sadarbī­
bas tīklojumu, mazākumtautību iniciatīvām un admi­
nistratīvo šķēršļu mazināšanu.

Norises vieta: 
 Jēkabpils novada pašvaldības Lielā zāle, Rīgas 

iela 150A
Jēkabpils Kopienu centrs, Rīgas iela 192

Datums, laiks:
 3. septembrī
 plkst. 10.00–14.00

Reģistrācija: 
 https://ej.uz/MemorandaPadomesIzbraukums
Vairāk par Memoranda padomes darbu: 
 www.mk.gov.lv 

Biedrība “Vidusdaugavas NVO centrs”

Jēkabpilī turpinās angļu valo­
das nodarbības, kuras vada Eras­
mus+ brīvprātīgā Veronika no Uk­
rainas. Nodarbības ir pieejamas 
dažādām vecuma grupām, veici­
not starpkultūru komunikāciju un 
valodu prasmju attīstību draudzī­
gā un atbalstošā vidē.

Senioriem:
Ikviens seniors aicināts uz 

angļu valodas klubiņu, kas norisi­
nāsies Dienas centrā “Kopā būt”, 
Rīgas ielā 192, Jēkabpilī. Tā ir lie­
liska iespēja uzlabot savas valo­
das prasmes, socializēties un gūt 

jaunu pieredzi kopā ar brīvprātīgo 
Veroniku.

Bērniem:
Angļu valodas klubiņš bēr­

niem notiks Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Bērnu un jauniešu ap­
kalpošanas nodaļā, A. Pormaļa 
ielā 11. Mazākajiem valodas entu­
ziastiem tā būs jautra un izzinoša 
pēcpusdiena, mācoties angļu va­
lodu radošā gaisotnē.

Dalība valodas klubiņos ir 
bezmaksas. Uz tikšanos!

Valodas klubiņu organizē “Vi­
dusdaugavas NVO centrs” un tā 

ir Eiropas Solidaritātes Korpusa 
Brīvprātīgā darba aktivitāte pro­
jektā “Volunteers Add Inspira­
tion”, ko līdzfinansē Eiropas Sa­
vienība. Tomēr paustie uzskati un 
viedokļi ir tikai autora(-u) uzskati 
un viedokļi un ne vienmēr atspo­
guļo Eiropas Savienības vai Jau­
natnes starptautisko programmu 
aģentūras uzskatus un viedokļus. 
Ne Eiropas Savienība, ne pie­
šķīrēja iestāde nevar saukt pie at­
bildības par tiem.”

Biedrība “Vidusdaugavas NVO centrs”

14. augustā plkst. 13.00 kopstrādes telpās Brīvības ielā 126 
(1. stāvā), Jēkabpilī, biedrība “Vidusdaugavas NVO centrs” aicina 
fiziskas un juridiskas personas uz informatīvu semināru “LEADER 
finansējums uzņēmējdarbības izveidei un attīstībai. Kā sagatavot 
veiksmīgu projektu!”. Seminārs paredzēts tiem, kuri plāno uzsākt 
vai attīstīt uzņēmējdarbību Jēkabpils novada lauku teritorijā.

PIETEIKŠANĀS: rakstot uz e-pastu partneriba@vidusdauga-
vasnvo.lv. Vairāk informācijas: tālr. 26183839.

Aicinājums uz informatīvu semināru par LEADER 
finansējumu uzņēmējdarbībai!
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29. augustā plkst. 19.00 Krust­
pils brīvdabas estrādē ar Jēkab­
pils novada Kultūras pārvaldes at­
balstu norisināsies jau trešais “Jē­
kabpils Šlāgermūzikas festivāls 
2025”, kurš sola kļūt par vienu no 
vasaras noslēguma krāšņākajiem 
notikumiem Latgalē. Festivālā uz 
vienas skatuves satiksies spilgtā­
kie šlāgermūzikas mākslinieki no 
visas Latvijas, lai dāvātu skatītā­
jiem neaizmirstamu mūzikas un 
deju svētku pieredzi.

Šī gada festivāla programmā 
piedalīsies un koncertus sniegs 
tādi mākslinieki kā “Lauku muzi­
kanti”, duets “Karakums”, Ainars 
Bumbieris, Inese Ērmane un Hav­
jers Fernandess, “Muiža”, “Tērve­
te” , Santa Kasparsone, Roberts 
Ošiņš, “Dobeles Zemessargi”, 
Heinrihs Kalvītis un Elita Strazdi­
ņa, Juris Ostrovskis, kā arī citi ie­

mīļoti mākslinieki. Festivālu vadīs 
un publiku izklaidēs dziedātājs 
Ainars Bumbieris, savukārt pēc 
koncerta ikviens apmeklētājs ai­
cināts uz nakts balli, kur par raitu 
deju soli gādās atraktīvie “Lauku 
muzikanti”.

Līdztekus muzikālajam bau­
dījumam apmeklētājus sagaida 
arī dažādas jautras aktivitātes un 

konkursi, ar iespējām iegūt dažā­
das balvas!

Biļetes uz pasākumu iespē­
jams iegādāties iepriekšpārdoša­
nā “Biļešu Paradīze” kasēs un in­
ternetā. Aicinām ikvienu noslēgt 
vasaru ar dejām iemīļotas mūzi­
kas ritmos – tiekamies “Jēkabpils 
Šlāgermūzikas festivālā 2025”!

Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

Aizvadīti 20. Saukas pagasta 
svētki

Aknīstes pilsētas svētki 2025 Aizvadīti Gārsenes pagasta 
svētki

Nosvinēti Viesītes pilsētas svētki

19. jūlijā Saukas pagasta iedzī­
votāji un viesi kopā svinēja īpašu 
notikumu  – 20. Saukas pagas­
ta svētkus. Šogad svētki notika 
Lones Tautas namā un tā terito­
rijā, pulcējot kopā visdažādāko 
paaudžu cilvēkus sirsnīgā, dzīvī­
gā un radošā gaisotnē. Svētku 
vadmotīvs  – Māra Čaklā vārdi: 
“Kā trīskārtu klājiens – saistība ar 
pagātni, atbildība par šodienu, 
rūpes par nākotni  – veido mūsu 
izpratni par dzīvi.”  – atgādināja 
par vērtībām, kas vieno un stipri­
na kopienu.

Tautas nams līdzinājās rosī­
gam bišu stropam – valdīja dzīva 
čala un satikšanās prieks, jo zālē 
bija izveidota vietējo mājražotā­
ju izstāde  – tirdziņš. Apmeklētā­
ji varēja nobaudīt pašu gatavo­
tus našķus, iemalkot tēju vai kafiju 
un nesteidzīgi aprunāties, baudot 
kopābūšanas prieku.

Pēcpusdienā bērni ar prie­
ku iesaistījās lielformāta spēlēs 
“Cirks” un “Dambrete”, tās kupli­
nāja arī māksliniece, kuras darb­
nīcā ikviens varēja ļauties radošai 
izpausmei.

Koncertā uzstājās senioru deju 
kopa “Pūces”, iedvesmojot gan 
jaunos, gan pieredzējušos skatītā­
jus. Publiku priecēja arī jaunais un 
talantīgais dziedātājs Sandris Kal­
niņš no Pilskalnes, kā arī līnijdeju 
grupa Gunas Rubļevskas vadībā. 

Svētkus kuplināja radošā ak­
tieru apvienība “Kaimiņi” no Elkš­
ņu un Rites pagastiem, kas ar 

humoru un sirsnību iepriecinā­
ja klātesošos. Svētku noslēgumā 
pie ugunskura baudījām sātīgu 
un smaržīgu zupu, ko ar mīlestību 
gatavoja Gita Kļaviņa un viņas pa­
līgi – Kristīne, Edīte, Katrīna, Ieva, 
Ainārs un mazā Dārta.

Īpašs paldies Līgai Varkalei – 
amatierteātra “Leišmalīte” dalīb­
niecei –, kura ar lielu atbildību un 
sirsnību vadīja svētku koncertu. 
Pateicību pelnījusi arī Edīte Sipo­
viča, kas ar radošu degsmi saga­
tavoja dzejoļus kolektīvu pieteik­
šanai, stāstus par pagasta vēstu­
ri un senvārdus – daudzi no tiem 
skan arī mūsdienās.

Pateicība ikvienam, kas ar 
darbu, idejām un klātbūtni veido­
ja šo notikumu! Paldies mājražo­
tājiem – Agitai, Renāram, Jolan­
tai, Ilonai, Svetai, Brigitai, Nellī, 
Sarmītei, kā arī Neretas meite­
nēm par radīto svētku garšu un 
noskaņu.

Šie svētki bija īpaši ne tikai ar 
apaļo gadskārtu  – tie iezīmē arī 
kādas tradīcijas noslēgumu. Sau­
kas pagasta svētki, kādi tie aizsā­
kās 2005. gadā, šogad notika pē­
dējo reizi šādā formātā. Turpmāk 
svētki notiks jaunā veidolā, sagla­
bājot būtiskāko: sirdssiltumu, sa­
darbību un kopības sajūtu.

Lai mums visiem skaista un 
mierpilna vasara! Lai vienmēr ir 
vēlme satikties, sadarboties un 
svinēt!

Lones Tautas nama vadītāja 
Inta Malceniece

Ar krāšņām izrādēm un kon­
certiem trīs dienu garumā nosvi­
nēti Aknīstes pilsētas svētki “Divi 
krasti – viena sirds”!

18. jūlija vakarā svētkus atklāja 
Aknīstes amatierteātris ar pirmiz­
rādi E. Haferes izrādei “Saki labu 
vai neko” (režisore V. Papaurele) 
Aknīstes BJC zālē.

Svētku kulminācijas dienā 
19.  jūlijā Aknīstes vidusskolas 
sporta laukumā notika pludma­
les volejbola sacensības “Aknīs­
tes pilsētas svētku pludmales vo­
lejbola kauss 2025”, kurās laurus 

plūca vietējā komanda. Turpat 
bija arī bērnu izklaides – piepūša­
mās atrakcijas un putu ballīte. Par 
informatīvu un izklaidējošu pasā­
kumu parūpējās Valsts policijas 
pārstāvji, kuri ļāva izpētīt polici­
jas auto, sniedza padomus un bija 
sarūpējuši izzinošus uzdevumus 
bērniem.

Aknīstes brīvdabas estrādē 
visas dienas garumā skatītājus 
priecēja dažādi uzvedumi – izrā­
de ģimenēm un bērniem “Arlekī­
na kostīms” (rež. O.  Morozovs), 
amatiermākslas kolektīvu kon­

certs “Divi krasti  – viena sirds”, 
izrāde “Īsa pamācība mīlēšanā” 
(rež. E. Kramiņš), vakara kulminā­
cijā svētku lielkoncerts ar grupu 
“Autobuss Debesīs”, vakara no­
slēgumā balle ar grupu “Bruģis”.

Svētdienā, 20.  jūlijā, ar sirsnī­
gu svētku izskaņas koncertu 
Aknīstes Svētā Ignācija Romas 
katoļu baznīcā klausītājus prie­
cēja koncertuzvedums “Meklē­
tāji” (rež. E. Kramiņš), kurš veltīts 
Raiņa un Aspazijas jubilejai. Pal­
dies vokālās mākslas laboratorijas 
“Izdziedi vasaru” dalībniekiem un 
pedagogam Edgaram Kramiņam! 
Jo īpaši mūsu pašmāju talantiem: 
R.  Dombrovskim, M.  Ozoliņai, 
D. Čeičai, E.Uļjanovam, D. Matu­
lēnam, G. Brigaderei, I. Deksnei, 
H. Kokinai, K. Iesalniecei, S. Vārs­
lavānei, D.  Šinkevičai, S.  Strikai, 
R.  Mežaraupam un J.  Āboliņam 
par iesaistīšanos vokālās mākslas 
laboratorijas “Izdziedi vasaru” uz­
vedumu veidošanā.

Paldies ikvienam, kurš iesaistī­
jās svētku tapšanā!

Gārsenes Tautas nama vadītāja,  
pasākumu org. Aknīstē 

Solvita Strika

2.  augustā Gārsenes pils 
dārzā nosvinēti Gārsenes pagasta 
svētki, kuri kļuvuši par gaidītu tra­
dīciju gan pagasta iedzīvotājiem, 
gan viesiem no tuvākas un tālākas 
apkārtnes.

Jāpiebilst, ka šie pagasta 
svētki bija dubultsvētki, jo šajā 
dienā svinīgi atklājām digitā­
lo Gārsenes gidu  – LED tūrisma 
stendu, kas četrās valodās (lat­
viešu, angļu, lietuviešu un vācu) 
iepazīstina ar muižas vēsturi, ļauj 
spēlēt spēli “Atklāj Gārseni”, kā 
arī aicina doties patstāvīgā Gār­
senes iepazīšanas pastaigā audio­
gida pavadībā.

Dienas sākumā pils dārzā bija 
izklaides bērniem  – piepūšamās 
atrakcijas un sejiņu apgleznoša­
na. Īpaša interese tika izradīta par 
loka šaušanu, kurā savu prasmi 
varēja izrādīt gan lieli, gan mazi. 

Skaisto mirkļu iemūžināšanai bija 
iespēja nobildēties pie pils un uz­
reiz saņemt fotogrāfiju.

Saulainajā pēcpusdienā par 
muzikālo baudījumu parūpējās 
Mārcis Auziņš, kurš aizkustināja 
klausītājus gan ar virtuozu spēli, 
gan ar siltām sarunām ar klausī­
tājiem. Svētku programmas tur­
pinājumā bija skatāms Zirgu sētas 
“Klajumi” priekšnesums “Zirgu 
dejas”  – unikāls jāšanas uzve­
dums, kuros piedalījās seši zirgi ar 
jātniekiem. Svētku vakarā ar akus­
tisko koncertprogrammu klausī­
tājus priecēja Varis Vētra. Svētki 
noslēdzās ar balli Gārsenes Tau­
tas namā, kur jestros dančos varē­
ja griezties muzikālās apvienības 
“Robežpunkts” pavadībā.

Gārsenes Tautas nama vadītāja,  
pasākumu org. Aknīstē 

Solvita Strika

Aizvadītās nedēļas nogalē  – 
1. un 2. augustā – uz pilsētas svēt­
kiem “Divi krasti – viena sirds!” ik­
vienu interesentu aicināja Viesīte. 

Pilsētas svētki, kas mūsu maz­
pilsētā katru gadu notiek augus­
ta pirmajā sestdienā, kļuvuši par 
nozīmīgu un skaistu tradīciju. Arī 
šogad tika domāts gan par lie­
liem, gan maziem – bija sarūpē­
ta plaša un daudzveidīga svētku 
programma. 

Paldies visiem, kas piedalījās! 
Mums kopā izdevās radīt skais­
tus svētkus, brīnišķīgas emoci­
jas un neaizmirstamas atmiņas! 
Mūsu mazā, mīļā, ikdienā tik klusā 
pilsētiņa bija piepildīta ar prie­
ku, smiekliem un bērnu čalām, tā 
mirdzēja un skanēja, un šīs burvī­
gās sajūtas paliks mūsu atmiņās 
vēl ilgi! 

Bet svētki netop vienā dienā 
un tas ir komandas darbs. No 
sirds pateicamies par sadarbību 
un kopā būšanu Viesītes muzejam 
“Sēlija”, Viesītes komunālajai pār­

valdei, Jēkabpils Sporta centram, 
Viesītes baptistu draudzei un Āžu 
miesta rezidencei! 

Īpaša pateicība Kultūras cen­
tra “Sēlija” un Viesītes pilsētas 
pārvaldes saimniecības nodaļas 
čaklajiem darba rūķiem – visiem, 
kas piedalījās svētku tapšanā. Bez 
jūsu ieguldījuma un atbalsta šie 
svētki nebūtu iespējami! 

Sirsnīgs paldies arī Jēkab­
pils novada pašvaldības polici­
jai, Valsts policijai un apsardzes 
darbiniekiem – pateicoties jums, 
svētku dalībnieki un viesi varēja 
justies droši un pasargāti. 

Uz tikšanos pilsētas svētkos 
nākamgad!

Viesītes kultūras centra “Sēlija” vadītāja 
Raisa Vasiļjeva

Notiks trešais Jēkabpils Šlāgermūzikas festivāls
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Kad kastaņi, atsitoties pret 
zemi, ritmiskā neritmā veido dze­
jiskas rīmes, zini, – ir pienācis sep­
tembris un klāt  – Dzejas dienas 
Latvijā! 

Dzejas dienu moto šogad nav 
izvēlēts nejauši  – šogad atzīmē­
sim, svinēsim un cildināsim rakst­
nieka Jāņa Krišjāņa Pliekšāna 
160. jubileju. Tai par godu visā Jē­
kabpils novada teritorijā no 8. līdz 
18. septembrim notiks dažādi te­
matiskie pasākumi veltīti novad­
nieka daiļradei un dzīvei. Rainis 
savas dzīves gaitā devis nenovēr­
tējamu pienesumu latviešu kultū­
rā un, citējot režisoru Reini Suha­
novu: “Rainis patiešām izveidoja 
veselu “pasauli”, veselu valsti pie 

rakstāmgaldiem.”.
Sēļu amatniecības centrā 

“Rūme” būs skatāma Raiņa bērnu 
dzejas grāmatās izmantoto ilus­
trāciju orģināldarbi autortehni­
kā 10 gadu jubilejas ilustrāciju iz­
stādē “Satikšanās sabiedrībā”, sa­
vukārt Vīpes Tautas nama nojumē 
notiks atraktīva līdzdarbošanās ar 
zīmēšanu, meklēšanu un atminē­
šanu “Spēlējam Raini!”.

Aknīstes bibliotēkas pagalmā 
13.  septembrī Gārsenes Tautas 
nams sadarbībā ar Aknīstes bib­
liotēku aicina ģimenes ar bērniem 
uz aktīvu darbošanos dzejas staci­
jās “Zelta sietiņa spēles”. Viesītes 
kultūras centrs “Sēlija” sadarbībā 
ar Viesītes vidusskolu, bibliotēku 

un Bērnu Jauniešu centru aicina 
līdzdarboties un satikt Raiņa dzeju 
pilsētvidē Viesītē – orientēšanās 
spēlē  – dzejas puzle “Mini, mini 
mīkliņu…”.

Rubenes Tautas nams sadar­
bībā ar Rubeņu bibliotēku un pa­
matskolu aicina uz dzejas noti­
kumu Raiņa daiļrades cienītājus 
“Dzejas dienas Rubenē”. 18. sep­
tembrī Asares Tautas nams sadar­
bībā ar Asares bibliotēku ielūdz uz 
dzejas dienu pasākumu “Rainis un 
novadnieki” Asares muižas klētī.

Antūžu un Variešu Tautas 
nams sadarbībā ar Variešu bib­
liotēku aicina uz ģimenisku dzejas 
dienu sarīkojumu lapenē pie Va­
riešu pagastmājas “Dzeja visai ģi­

menei”. Salas Tautas nams sadar­
bībā ar Salas bibliotēku un Salas 
vidusskolu aicina apstāties Raiņa 
pieturā “Pie vītola”.

Pie Biržu Tautas nama no­
tiks erudīcijas spēle kļavu 
lapās  “Dzeja kļavu lapās”  , savu­
kārt Lones centrā 18. septem­
brī notiks dzejiski muzikāla saruna 
“Rainis dzejā, dziesmā un sarunā”. 
Pasākumu organizē Lones Tautas 
nams sadarbībā ar Saukas bib­
liotēku un bērnu vokālo ansambli 
“Kamenīte”.

Sēlpils Tautas nams septem­
brī ielūdz uz izstādi “Rainis – dra­
maturgs”, kur atklāsies Raiņa dra­
maturģijas “pērles”. Pie Rites pa­
gasta pārvaldes 10. septembrī 

Rites Tautas nams  sadarbībā ar 
Rites bibliotēku ielūdz uz pasāku­
mu “Pietura Rainis”. Elkšņu estrā­
dē visi interesenti aicināti apstā­
ties pieturā “Raiņa pietura”.

Savukārt Jēkabpils pilsētā par 
Raiņa 160. jubilejas atzīmēšanu 
rūpēsies Krustpils kultūras centrs 
ar pasākumu “RAINIS. REĀLS. 
RADOŠS. 160 – JĀ!”.

Pasākumu laiki un programma 
tiks papildināta, tāpēc aicinām 
sekot aktuālajai informācijai Jē­
kabpils novada Kultūras pārval­
des mājas lapā www.jkp.lv un so­
ciālajos tīklos.

Jēkabpils novada kultūras pārvalde 

Šogad Dzejas dienu moto – PIETURA RAINIS

Zasas muižas parks aicina svinēt svētkus barona muižā

Rit darbs pie projekta ““Ķiermeļu” mantojums. 
Tradicionālā podniecība Sēlijā 19. un 20. gs.”

Lira viesojas Lietuvā

Par brīnišķīgu tradīciju kļuvu­
šās Zasas muižas parka Leģendu 
naktis šogad norisināsies 22. un 
23.  augustā. Ik gadu pasākumā 
caur gaismas un skaņas spēlēm 
tiek stāstītas parka leģendas, 
īpaši izceļot kādu no tām. Šoreiz 
Zasas muižas parkā valdīs patie­
šām svinīga atmosfēra, jo pasā­
kuma vadmotīvs būs “Svētki ba­
rona muižā”.

Pasākuma laikā būs iespē­
ja ne vien izstaigāt izgaismotās 
Zasas muižas parka takas, apska­
tīt gaismas objektus un dzirdēt 
leģendu stāstus, bet arī iegādā­
ties ko gardu un lietderīgu amat­
nieku un mājražotāju nakts tirdzi­
ņā, pieredzēt nakts koncertus un 
izdejoties zaļumballē Ozolkalnā.

Abās pasākuma norises die­
nās no plkst. 20.00 līdz 02.00 
pasākuma teritorijā norisināsies 

amatnieku un mājražotāju nakts 
tirgus, bet no plkst. 21.00 līdz 
02.00 parkā notiks gaismas un 
skaņas spēles. Ieeja pasākuma 

teritorijā no plkst. 20.00 pa Zasas 
muižas parka vārtiem.

22. augustā plkst. 22.00 te­
ritorijā pie pilsdrupām brīnišķī­

gu noskaņu radīs Mārcis Auziņš 
un Beāte Zviedre dzejkoncertā 
“Sēd uz sliekšņa pasaciņa…”

23. augustā plkst. 22.00 te­
ritorijā pie pilsdrupām koncert­
uzvedums “Par mīlestību NE­
STĀSTOT”  – spāņu kamermūzi­
ka un deja, Agra Daņiļeviča dzeja 
(A. Daņiļevičs – dzeja un horeo­
grāfija, A. Špicberga  – balss un 
deja, K. Šmite – klavieres, V. Kud­
rins – ģitāra, P. Bārzdiņš – deja).

22. un 23. augustā plkst. 
21.00–22.00 un 23.30–02.00 za­
ļumballi Ozolkalnā kā sendie­
nās spēlēs muzikālā apvienība 
“Savējie”.

Ieeja un izeja no pasākuma 
teritorijas būs iespējama tikai 
caur Zasas muižas parka vārtiem, 
citas ieejas parkā būs norobežo­
tas. Biļetes iespējams iegādāties 
iepriekšpārdošanā “Biļešu para­

dīze” kasēs un www.bilesupara­
dize.lv, kā arī pasākuma norises 
dienās no plkst. 20.00 pie ieejas 
pasākuma teritorijā (pie Zasas 
muižas parka vārtiem).

Aptuveni 23 ha plašais Zasas 
muižas parks, kas ir viena no Sē­
lijas skaistākajām un krāšņākajām 
vietām, atrodas Zasā, Zasas pa­
gastā, Jēkabpils novadā. Ikdienā 
parks ir piemērota vieta, kur bau­
dīt mieru, nesteidzīgas pastai­
gas un gleznainas ainavas, savu­
kārt Zasas muižas parka Leģen­
du naktīs, kas notiek reizi gadā 
jau kopš 2021. gada, parks tiek 
izgaismots, papildināts ar dažā­
diem gaismas un apskates ob­
jektiem, kā arī audio stāstiem un 
muzikāliem priekšnesumiem.

Zasas Tautas nama vadītāja 
Laura Aišpure

Valsts nozīmes kultūras pie­
minekļa  – zemnieku sētas “Ķier­
meles” māla lausku depozīta iz­
pēte un dokumentēšana gandrīz 
jau noslēgusies. Depozīts mūs 
pārsteidzis ar necerēti apjomīgu 
podniecības darbu bagātību un 
lausku daudzumu. Valsts Nacio­
nālā vēstures muzeja Arheoloģi­
jas departamenta pētniecei Bai­
bai Dumpei izdevies salikt un ap­
strādāt 67 trauku fragmentus un 
formas! Tiem veikta foto fiksāci­

ja, apraksti par formām, izgatavo­
šanas tehniku un tehnoloģiju. Cik 
iespējams, tika izpētīts lausku fizi­
kālais un ķīmiskais sastāvs, veikta 
arī fragmentu datēšana.

“Ķiermeļu” depozīts sevī 
glabā podniecības izstrādājumus, 
kas varētu būt gatavoti no 18. gs. 
līdz 20. gs. vidum. Šeit atroda­
mi gan atsevišķu podnieku darbi, 
gan trauki, kas ražoti nelielās 
podnieku darbnīcās, kuras mūs­
dienās būtu pielīdzināmas mazām 

ražotnēm.
Paralēli pētnieciskajam dar­

bam podnieki sēļu amatniecības 
centrā “Rūme” virpo trauku atda­
rinājumus, studē formas un rotā­
šanas paņēmienus. Process nav 
vienkāršs, daudz nākas eksperi­
mentēt un testēt dažādas tehni­
kas un tehnoloģisko procesu.

“Ķiermeļu” depozītā ir atro­
dama liela saimniecībā lietoja­
mo trauku dažādība: dažāda lie­
luma krūzes, bļodas, puķu podi, 
piena podi un ķērnes, podi tauku 
un citu produktu glabāšanai, pat 
naktspods!

Podnieki – Anda Ozoliņa-Krū­
miņa, Anda Svarāne un Uldis Aus­
triņš – katrs izvēlējušies savu trau­
ku grupu, strādā pie to atdarināju­
mu veidošanas.

Darba vēl daudz, lai visu šo 
krāšņo un savdabīgo Sēlijas pod­
niecības stāstu varētu pilnībā uz­
burt un redzēt acu priekšā!

Projekts ““Ķiermeļu” man­
tojums. Tradicionālā podniecī­
ba Sēlijā 19. un 20. gs.” īstenots 
Valsts Kultūrkapitāla fonda mēr­
ķprogrammā “Latviešu vēsturis­
ko zemju attīstības programmas” 
projektu konkursā “Sēlijas kultū­
ras programma 2025”.
Sēļu amatniecības centra “Rūme” vadītāja 

Ieva Svarāne

No 19. līdz 20. jūlijam Jēkab­
pils novada Sēlpils Tautas nama 
vokālais ansamblis “Lira” kopā ar 
Kultūras pārvaldes pārstāvjiem 
viesojās Kupišķu pilsētas svētkos 
“Sala 545”.

Saņemot no Jēkabpils no­
vada pašvaldības sadraudzības 
pilsētas Kupišķiem uzaicināju­
mu kādam no Jēkabpils novada 
vokālajiem amatiermākslas ko­
lektīviem piedalīties un kuplināt 
svētku programmu, sniedzot kon­
certus svētku ietvaros, Jēkabpils 
novada Kultūras pārvaldes ad­
ministrācija veica aptauju vokālo 
amatiermākslas kolektīvu vidū un 
izlozes veidā pieņēma lēmumu uz 
Kupišķu pilsētas svētkiem izvir­
zīt Sēlpils Tautas nama ansambli 
“Lira”.

Kupišķu pilsētas svētku ie­
tvaros ansamblis sniedza divus 
koncertus  – 19. jūlijā Kupišķu un 

20. jūlijā Subačius pilsētās. Līdzās 
Jēkabpils novada kolektīvam uz 
skatuves kāpa arī citu sadraudzī­
bas pilsētu kolektīvi no Balviem, 
Rēzeknes un Polijas.

Divu dienu laikā Kupišķu ra­
jonā tika realizēta plaša kultūras 
programma, kas ietvēra ne tikai 
koncertu sniegšanu dažādās no­
rises vietās, bet arī iepazīšanos ar 
vietējiem tūrisma un kultūras ob­
jektiem. Vizītes laikā tika veicinā­
ta sadarbība ar Kupišķu kultūras 
centru un svētku dalībniekiem, 
stiprinot savstarpējās kultūras sai­
tes un veidojot pamatu turpmākai 
partnerībai.

Esam pateicīgi Kupišķu kul­
tūras centram par viesmīlīgo un 
silto uzņemšanu! Ar apņēmības 
pilnu skatu nākotnē ceram kādos 
svētkos redzēt arī Kupišķu rajona 
amatiermākslas kolektīvus.

Jēkabpils novada Kultūras pārvalde
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Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja 

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa, tālrunis 65207318.
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis un Kaspars Sēlis, 
Jēkabpils novada pašvaldība

DZIMŠANA LAULĪBA MIRŠANA
130 136 375

Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļu statistika 
no 01.01.2025. līdz 31.07.2025.

S POR TA NOTIKUMI S E P TE MB RĪ
JĒKABPILS PILSĒTĀ un 
NOVADĀ
9.08. plkst. 11.00 Jēkabpils 
Mežaparkā Jēkabpils spor-
ta svētki 
13.08. plkst. 18.30 Viesī­
tes stadionā “Viesītes apļi”, 
2. posms
16.08. plkst. 10.00 Mežapar­
kā peldēšanas sacensības 
“Radžu km”
20.08. plkst. 18.30 Viesī­
tes stadionā “Viesītes apļi”, 
3. posms
20.08. plkst. 16.00–19.00 
Kugres ezers (Viesīte) 
“Orientieris 2025”, 11. kārta, 
marķējums no Jēkabpils–Neretas 
šosejas, Viesītes aplis
23.08. plkst. 10.00 Sporta 
diena Gārsenē
23.08. plkst. 10.00 Jēkabpils 
sporta hallē Roks & Hokejs
27.08. plkst. 16.00–19.00 
Sperjāņos “Orientieris 
2025”, 12. kārta, Jēkabpils–Ne-

retas ceļš, 17. km, Ceļmalas
27.08. plkst. 18.30 Viesītes 
stadionā “Viesītes apļi”, no­
slēdzošais 4. posms
30.08. plkst. 10.00 Sporta 
diena Medņos
31.08. plkst. 10.00 Sporta 
diena Mežārē
3.09. plkst. 16.00–18.30 Me­
žadrusti (Zīlītes) “Orientieris 
2025”, 13. kārta (marķējums no 
Jēkabpils–Neretas šosejas, Viesī-
tes aplis)
5.09. plkst. 17.00 Jēkab­
pils Sporta centra šaha zālē 
Brīvības ielā 289 Jēkabpils 
Sporta centra balvu izcīņa 
šahā 2024./2025., “B” turnīrs, 
1. posms
5.09. plkst. 18.00 Jēkabpils 
Mežaparkā Pusstundas ve-
lobraukšana 2025, 1. posms. 
Plkst. 18.00 bērnu starts, 18.30  – 
pieaugušo starts
6.09. plkst. 10.00 Jēkab­
pils Sporta centra šaha zālē 
Brīvības ielā 289 Jēkabpils 

Sporta centra balvu izcīņa 
šahā 2024./2025., “A” turnīrs 
1.posms
7.09. plkst. 7.00 Radžu ūdens­
krātuvē K. Martinova piemi-
ņas sacensības pludiņmak-
šķerēšanā un spiningošanā 
10.09. plkst. 16.00-18.30 
Aknīstē “Orientieris 2025”, 
14. kārta (Aknīstes estrāde)
12.09. plkst. 18.00 Jēkabpils 
Mežaparkā Pusstundas ve-
lobraukšana 2025, 2. posms. 
Plkst. 18.00 bērnu starts, 18.30  – 
pieaugušo starts 
17.09. plkst. 16.00-18.30 Ar­
bidānos “Orientieris 2025”, 
15.  kārta (marķējums no Salas–
Sunākstes ceļa 10. km)
19.09. plkst. 18.00 Jēkabpils 
Mežaparkā Pusstundas ve-
lobraukšana 2025, 3. posms. 
Plkst. 18.00 bērnu starts, 18.30  – 
pieaugušo starts 
23.–30.09. Jēkabpils novadā 
EIROPAS SPORTA NEDĒĻA
24.09. plkst. 18.00 Viesītē, 

kultūras centrā “Sēlija” Eiro­
pas sporta nedēļas ietvaros 
orientēšanās spēle “Izzini 
savu pilsētu”
24.09. plkst. 17.30 Līvānos 
“Orientieris 2025”, 16.  kārta 
(Līvānu futbola stadions)
26.09. plkst. 18.00 Jēkabpils 
Mežaparkā Pusstundas ve-
lobraukšana 2025, 4.  posms 
(noslēgums). Plkst. 18.00 bērnu 
starts, 18.30 – pieaugušo starts
26.09. plkst. 18.00 Ābeļu pa­
gasta Brodos, Aldaunas ielā 
6, Eiropas sporta nedēļas ie­
tvaros petankas spēle “Va-
kara bumbiņu dueļi”
27.09 plkst. 11.00 Jēkabpi­
lī, Pils rajonā, Eiropas spor­
ta nedēļas ietvaros “Krust-
pils parka skrējiens” (pul-
cēšanās pie Krustpils pils vides 
objekta “20.  gs. sākuma sporta 
automašīna”)
28.09. plkst. 11.00 Jēkabpils 
Sporta hallē “Fitnesa diena 
Jēkabpilī”

ATVĒRTIE TRENIŅI
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 9.00 Mežaparkā pie 
meža namiņa koptreniņi 
“Vispārattīstošā vingroša-
na”. Inform. pa tālr. nr. 29885857 
(Dace)
23.09. plkst. 10.20 Mežapar­
kā pie meža namiņa koptre-
niņš jaunajām māmiņām (ar 
vai bez ratiņiem). Inform. pa 
tālr. nr. 29885857 (Dace)
Otrdienās plkst. 18.00–20.00 
Aknīstes vsk. stadionā treniņi 
volejbolā
Pirmdienās, trešdienās plkst. 
18.20–20.00 Aknīstes estrā­
dē atvērtie treniņi florbolā, 
badmintonā
Piektdienās plkst. 19.00–
21.00 Aknīstes vsk. stadio­
nā vai sporta zālē treniņi 
volejbolā
Pirmdienās, trešdienās, 
piektdienās plkst. 16.20–
17.20 Aknīstes vsk. stadionā 

vai sporta zālē treniņi 3x3 
basketbolā
Ceturtdienās plkst. 18.00–
20.00 Aknīstes vsk. stadio­
nā vai sporta zālē Catch’n 
Serve Ball
Otrdienās plkst. 18.00–20.00 
Ancenes sporta laukumā at-
vērtie treniņi florbolā, bad-
mintonā, futbolā
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 18.30 Salas vsk. zālē 
(2.  st.) novusa atvērtie tre­
niņi. Inform. pa tālr. nr. 26475798 
(Ivars)
Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 20.00 Salas vsk. sporta 
zālē funkcionālās vingroša-
nas nodarbības. Inform. pa tālr. 
nr. 26341972 (Pēteris). Nodarbības 
ar dalības maksu, skolēniem – bez 
maksas.

Jēkabpils novada atklātajam 
čempionātam hokejā un Tautas sporta 

aktivitātēm Jēkabpils novadā sekot 
līdzi Jēkabpils Sporta centra mājas 

lapā www.jekabpilssc.lv

KULTŪR AS NOTIKUMI AUGUS TĀ /S E P TE MB RĪ
DUNAVAS PAGASTĀ

Dunavas Tautas namā
9.08. plkst. 19.00 Ata Auzāna 
un vokālā ansambļa “Sirdsto-
ņi” koncerts
9.08. plkst. 22.00 Zaļumballe 
ar grupu “Robežpunkts”. Biļetes 
pieejamas norises vietā

JĒKABPILĪ
9.–16.08. 

JĒKABPILS PILSĒTAS 
SVĒTKI “DIVI KRASTI – 

VIENA SIRDS!”
Jēkabpils Tautas namā

12.09. plkst. 17.00 Andras 
Malnfeldes un Dainas Sirmās 
dzejas lasījumi*

Krustpils brīvdabas 
estrādē

29.08. plkst. 19.00 Trešais Jē-
kabpils Šlāgermūzikas festi-
vāls. Biļetes pieejamas “Biļešu Paradīze” 
kasēs un internetā
Krustpils kultūras centrā

11., 18., 25.08. Deju nodarbības 
projektā “Ar deju uz veselību”
13.08. plkst. 19.00 “Muzikālais 
Balkoniņš” – muzicē Miks Du-
kurs. Biļetes pieejamas norises vietā
27.08. plkst. 19.00 “Muzikā-
lais Balkoniņš” – muzicē duets 
“VIENI” /Jānis un Monta Ču­
bari/. Biļetes pieejamas norises vietā
Līdz 31.08. fotogrāfes Daigas 
Kalniņas fotogrāfiju izstāde 
“Portret – Noskaņa”
1.09. plkst. 17.00* Zinību dienas 
pārsteigumu pēcpusdiena 
5.09. plkst. 19.00 Uros Peric & 
Mirage Jazz Orchestra kon-
certs “Patiešām leģenda. Rejs 
Čārlzs”. Biļetes pieejamas “Biļešu Para-
dīze” kasēs un internetā
13.09. plkst. 21.00 Rudens 
balle “Ievalsē rudenī!” ar 
duetu “JAU” un Dj Roland. Bi-
ļetes pieejamas norises vietā
Vēstures muzeja nodaļā 

“Krustpils pils”
Līdz 10.08. gleznu izstāde 
“Uga Skulme 130”. Biļetes pieeja-
mas norises vietā
22.08. plkst. 16.00 Jāņa Urtā-
na izstādes atklāšana un tikša-
nās ar mākslinieku
Līdz 30.09. izstāde “Brūvēju-

ma mantojums” (alus kausi un 
korķi). Biļetes pieejamas norises vietā
Līdz 12.10. tekstilmākslinieces 
Intas Amoliņas personālizstā-
de “Malas”. Biļetes pieejamas norises 
vietā
Līdz 31.10. izstāde “Porcelā-
na ceļojums”. Biļetes pieejamas no-
rises vietā

Vēstures muzeja 
Brīvdabas nodaļā “Sēļu 

sēta”
No 13.06. izstāde “Atlidojuši 
no Iļuciema”. Biļetes pieejamas no-
rises vietā
16.08. plkst. 10.00–17.00 festi-
vāls “Ar Sēliju sirdī”. Festivāls tiek 
organizēts Interreg VI–A Latvijas–Lietu-
vas programmas 2021.–2027. gadam pro-
jektā “Tūrisma piedāvājuma attīstība Sēli-
jā” (Nr. LL-00132, “Weekend in Willage”), 
kuru līdzfinansē Eiropas Savienība

GĀRSENES PAGASTĀ
Gārsenes Tautas namā

23.08. plkst. 22.00 Sporta 
svētku balle

KALNA PAGASTĀ
A. Grīna parkā

17.08. no plkst. 12.00 rakst-
nieka A. Grīna jubilejai veltīts 
pasākums

LEIMAŅU PAGASTĀ
Latvju zīmju dārzā

31.08. plkst. 9.00 ziedu iz-
stādes “Sarunas ar ziediem” 
veidošana

SALAS PAGASTĀ
Biržu Tautas namā

Līdz 30.08. brīvmākslinieces 
Ingas Āriņas gleznu izstāde 
“Uz melnā”
21.08. plkst. 12.00 animācijas 
filma “Mana dīvainā ģimenī-
te”. Biļetes pieejamas pasākuma nori-
ses vietā
29.08. plkst. 19.00 viesizrāde – 
detektīvkomēdija “Saki labu 
vai neko”. Biļetes pieejamas pasākuma 
norises vietā
1.09. Zinību dienai veltīts pa-
sākums “Esam klāt rudenī!”
1.–30.09. Ineses Voltma-
nes darbu izstāde “Pērļu 

pieskāriens”
8.–14.09. konkurss “Raiņa 
dzeja kļavu lapās”

Salas Tautas namā
13.08. plkst. 18.00 gongu me-
ditācija ar Evitu Sarmu. Biļetes 
pieejamas pasākuma norises vietā
24.08. plkst. 11.00 animācijas 
filma “Mana dīvainā ģimenī-
te”. Biļetes pieejamas pasākuma nori-
ses vietā
29.08. plkst. 19.00 Pagalma 
svētki ar Andri Skuju. Biļetes pie-
ejamas pasākuma norises vietā
1.09. Zinību diena Salā*
3.09. plkst. 14.00 Baltijas jūras 
dokumentālo filmu forums. 
Filma “Meitenes neraud”. Biļe-
tes pieejamas pasākuma norises vietā
4.09. plkst. 14.00 Baltijas jūras 
dokumentālo filmu forums. 
Filma “Sadzīvot, bļāviens!”. 
Biļetes pieejamas pasākuma norises vietā
14.09. Tēva dienai veltīts 
pasākums*

SAUKAS PAGASTĀ
Saukas pagasta 
pārvaldes zālē

Līdz 20.08. Alioza Savicka foto 
izstāde “Mirkļa pieskārieni”

Lones Tautas namā
Līdz 12.08. izstāde “Neretas 
meitenes dimantos un ziedos”

SĒLPILS PAGASTĀ
Brīvdabas estrādē 

“Zvejnieklīcis”
9.08. plkst. 21.00 zaļumballe 
ar grupu “Kompromiss”. Biļetes 
pieejamas pasākuma norises vietā

VIESĪTĒ
Āžu miesta rezidences 

pagalmā
16.08. plkst. 21.00 Dziesminie-
ku dienas Sēlijā – Kārļa Kazāka 
koncerts (neatbilstošu laika apstākļu 
gadījumā Viesītes kultūras centrā “Sēlija”)

VĪPES PAGASTĀ
Vīpes Tautas nama 

pagalmā
24.08. plkst. 13.00 pasā-
kums bērniem “Paliec sveika, 
vasariņa!”

ZASAS PAGASTĀ
Zasas muižas parkā

22.–23.08. plkst. 21.00–2.00 
ZASAS MUIŽAS PARKA 
LEĢENDU NAKTIS 2025 
“SVĒTKI BARONA MUIŽĀ”. 
Biļetes pieejamas “Biļešu Paradīze” kasēs 
un internetā

JĒKABPILS NOVADA 
BIBLIOTĒKĀS

Jēkabpils novada 
Galvenajā bibliotēkā 

Līdz 18.08. tematiskā izstāde 
no bibliotēkas krājuma “Divi 
krasti – viena sirds. Jēkabpils 
svin 355”, virtuālā novadpēt­
niecības izstāde “Divi krasti – 
viena sirds”
Līdz 29.08. izstāde “Dimanta 
gleznas”
Līdz 29.08. novadpētniecības 
izstāde no bibliotēkas krājuma 
“Maģiskais reālists. Aleksand­
ram Grīnam – 135”
Līdz 29.08. tematiskā izstāde 
no bibliotēkas krājuma “Stāsts 
par kaķi... 8. augusts – Starp­
tautiskā kaķu diena”
Līdz 29.08. tematiskā izstāde 
no bibliotēkas krājuma “Sa­
devušies rokās brīvības vārdā. 
Baltijas ceļš”
Līdz 29.08. tematiskā izstāde 

no bibliotēkas krājuma “Ie­
vilkts dzejas vidē. Ronalds 
Briedis – 45”
Līdz 29.08. novadpētniecības 
izstāde no bibliotēkas krājuma 
“Arnolds Štokmanis. Jēkabpils 
vēstures tēvs”
JNGB Bērnu un jauniešu 

nodaļā
Līdz 16.08. orientēšanās spēle 
“Divi krasti – viena sirds”

Valdemāra Ancīša 
Aknīstes bibliotēkā

Līdz 22.08. fotogrāfiju kon­
kurss “Mans kaķis”
28.08. plkst. 13.00 vasaras la­
sīšanas veicināšanas aktivitā­
tes bērniem “Lasīšanas bingo” 
noslēguma pasākums

Atašienes bibliotēkā
Līdz 29.08. izstāde “Elektrifi­
kācija Madonas novadā”

Gārsenes bibliotēkā
Līdz 29.08. “Dzimuši Gārse­
nē” – Jēkabpils Valsts ģimnā­
zijas skolotāja Edīte Vārna

Kūku bibliotēkā
27.08. plkst. 12.00 futbola 
spēle
Līdz 31.08. augusta bingo  – 
aktivitāte apmeklētājiem

Leimaņu bibliotēkā
Līdz 18.08. Ināras Kuzmanes 
radošo darbu izstāde

Lones bibliotēkā
20.08. plkst. 10.00 Bērnu rīts – 
grāmatzīmju veidošana

Rites bibliotēkā
20.08. plkst. 18.00 erudīcijas 
un atjautības spēle “Zini vai 
Mini”
29.08. plkst. 19.00 ikgadē­
jais pasākums “Atvadas no 
vasaras”

Rubeņu bibliotēkā
Līdz 18.08. novadpētniecī­
bas izstāde no “Aleksandram 
Grīnam – 135”

Salas bibliotēkā
Līdz 29.08. izstāde “Savam un 
citu priekam” (no cikla “Nova­
da radošie cilvēki”)
21.08. plkst. 11.00 un 17.00 
Novadpētniecības un radošo 
stāstu diena

Zasas bibliotēkā
Līdz 31.08. Viktorijas Blitsones 
radošo darbu izstāde “Grāma­
tu vāku dizaina izšuvumi”

PASĀKUMU PLĀNĀ IESPĒJAMAS 
IZMAIŅAS UN PAPILDINĀJUMI!

Pasākumu laikā var tikt veikta fotografēšana 
un filmēšana publicitātes nolūkos.

*Informācija par pasākumu tiks precizēta.
Ieeja pasākumos ir bez maksas, 

ja nav norādīts citādi.
Plašāka informācija par pasākumiem 
pieejama Jēkabpils novada Kultūras 

pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv un 
sociālajos tīklos – Facebook un Instagram.

Izstāde “Apzināšanās un Vanitas” Krustpils pilī: 
pārdomas par dzīves trauslumu un mūžības ilūziju

No 18. augusta līdz 19. oktobrim Krust-
pils pils apmeklētājiem būs iespēja iepa-
zīties ar mākslinieka Jāņa Urtāna perso-
nālizstādi “Apzināšanās un Vanitas”, kurā 
caur simboliem un klusās dabas kompozī­
cijām tiek risinātas mūžīgas tēmas – dzīve, 
nāve un cilvēka vieta pasaulē. Oficiālā iz-
stādes atklāšana un tikšanās ar mākslinie-
ku notiks 22. augustā plkst. 16.00, un uz to 
aicināts ikviens interesents. 

Jānis Urtāns, dzimis Ludzā un bērnī­
bu pavadījis Jēkabpilī, ir vizuāli plastiskās 
mākslas bakalaura un maģistra grāda iegu­
vējs, šobrīd strādā par skolotāju Jēkabpils 
Mākslas skolā. Viņa darbi ir dziļi personis­
ki – tie balstīti gan akadēmiskās zināšanās, 

gan dzīves pieredzē un pārdzīvojumos. Iz­
stādes centrā ir “Vanitas” tēma  – nāves 
klātbūtne un dzīves trauslums. Mākslinieks 
aicina uz pārdomām par dzīves jēgu, ne­
mirstības ilūziju un cilvēka rīcības sekām. 
Viņa darbos dominē klusās dabas un aina­
vas, kur simboli kļūst par zīmju valodu, kas 
uzrunā skatītāju dziļāk nekā vārdi. Urtāna 
pieeja ir mūsdienīga, taču sakņota mākslas 
vēsturē. Izstāde “Apzināšanās un Vanitas” 
ir aicinājums apstāties, ielūkoties sevī un 
pārdomāt, kas mūsu dzīvē ir patiesi svarīgs. 
Tā ir iespēja ne tikai baudīt mākslu, bet arī 
uzsākt sarunu ar sevi.

Jēkabpils Vēstures muzejs


